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Förord
Nacka - där framtidstro och hoppfullhet råderNacka - där framtidstro och hoppfullhet råder

Vi tycker att Nacka är en av de bästa kommuner-Vi tycker att Nacka är en av de bästa kommuner-
na i landet att bo och arbeta i. Vi trivs här och det na i landet att bo och arbeta i. Vi trivs här och det 
finns en stark framtidstro. Närheten till såväl natur finns en stark framtidstro. Närheten till såväl natur 
och skärgård som till arbetsplatser och Stock-och skärgård som till arbetsplatser och Stock-
holms kultur- och nöjesliv ger Nackaborna unika holms kultur- och nöjesliv ger Nackaborna unika 
möjligheter. Skolan och omsorgen håller mycket möjligheter. Skolan och omsorgen håller mycket 
hög kvalitet, det är rent och snyggt och vi har hög kvalitet, det är rent och snyggt och vi har 
bland de lägsta kommunalskatterna i landet.bland de lägsta kommunalskatterna i landet.

Den här utvecklingen har inte varit självklar. Den här utvecklingen har inte varit självklar. 
Kommunerna i Stockholms län har utvecklats i Kommunerna i Stockholms län har utvecklats i 
olika riktning, beroende på vilket politiskt styre olika riktning, beroende på vilket politiskt styre 
som medborgarna har valt. I Nacka har vi mode-som medborgarna har valt. I Nacka har vi mode-
rater haft stort inflytande under lång tid. Vi tror att rater haft stort inflytande under lång tid. Vi tror att 
det märks, inte minst när det gäller valfrihet, det märks, inte minst när det gäller valfrihet, 
stadsutveckling, kvalitet i skolan och hur skatte-stadsutveckling, kvalitet i skolan och hur skatte-
pengarna används. pengarna används. 

När det mesta går åt rätt håll i Nacka ser vi att När det mesta går åt rätt håll i Nacka ser vi att 
Sverige är på väg åt fel håll. Sedan 2014 leds Sverige är på väg åt fel håll. Sedan 2014 leds 
Sverige av en vänsterregering och det har inte Sverige av en vänsterregering och det har inte 
varit till fördel för Nacka. Gängkriminalitet, ökad varit till fördel för Nacka. Gängkriminalitet, ökad 
segregation, nedmonterad arbetslinje, höjda segregation, nedmonterad arbetslinje, höjda 
skatter, rekordhöga elpriser och bristande pan-skatter, rekordhöga elpriser och bristande pan-
demihantering. Ständiga hot mot de privata demihantering. Ständiga hot mot de privata 
företagen inom välfärden slår hårdast mot oss företagen inom välfärden slår hårdast mot oss 
som värdesätter stor valfrihet. Skatteutjämningen som värdesätter stor valfrihet. Skatteutjämningen 
har skärpts, vilket innebär att Nackaborna nu har skärpts, vilket innebär att Nackaborna nu 
tvingas betala över 700 miljoner kronor varje år till tvingas betala över 700 miljoner kronor varje år till 
andra kommuner (mest till Malmö och Göteborg).andra kommuner (mest till Malmö och Göteborg).

Vi ser tre huvuduppgifter för politiken i Nacka Vi ser tre huvuduppgifter för politiken i Nacka 
de kommande åren; att öka tryggheten, att få de kommande åren; att öka tryggheten, att få 
ett balanserat och hållbart byggande samt att ett balanserat och hållbart byggande samt att 
bryta arbetslöshet och utanförskap. bryta arbetslöshet och utanförskap. 

Nacka är och ska fortsätta vara en kommun där Nacka är och ska fortsätta vara en kommun där 
alla kan känna sig trygga. Dessvärre har brottslig-alla kan känna sig trygga. Dessvärre har brottslig-
heten ökat med flera allvarliga våldsbrott, öppen heten ökat med flera allvarliga våldsbrott, öppen 
droghandel och gängrelaterad kriminalitet. Samti-droghandel och gängrelaterad kriminalitet. Samti-
digt har antalet poliser minskat i Nacka, med digt har antalet poliser minskat i Nacka, med 
nästan 20 procent sedan S-regeringen tillträdde. nästan 20 procent sedan S-regeringen tillträdde. 
Att återskapa tryggheten i hela Nacka och få bort Att återskapa tryggheten i hela Nacka och få bort 
Fisksätra som ett utsatt område är vår högsta Fisksätra som ett utsatt område är vår högsta 
prioritet. prioritet. 

Trycket på Nacka att växa är stort. Att människor Trycket på Nacka att växa är stort. Att människor 
vill sätta bo i Nacka för att förverkliga sina dröm-vill sätta bo i Nacka för att förverkliga sina dröm-
mar och se sina barn växa upp är i grunden mar och se sina barn växa upp är i grunden 
oerhört positivt eftersom det bottnar i en fram-oerhört positivt eftersom det bottnar i en fram-
tidstro och optimism. Vi moderater bejakar denna tidstro och optimism. Vi moderater bejakar denna 

utveckling, men inser självklart vilka utmaningar utveckling, men inser självklart vilka utmaningar 
det för med sig att få trafiken att flyta smidigt och det för med sig att få trafiken att flyta smidigt och 
att samtidigt bevara vår fina natur. Vi vill se en att samtidigt bevara vår fina natur. Vi vill se en 
balanserad tillväxt i Nacka som är långsiktigt balanserad tillväxt i Nacka som är långsiktigt 
hållbar och där bostäder, arbetsplatser, idrotts-hållbar och där bostäder, arbetsplatser, idrotts-
möjligheter och grönområden får plats. möjligheter och grönområden får plats. 

Tillväxt är en nödvändig förutsättning för att Tillväxt är en nödvändig förutsättning för att 
kunna bryta arbetslöshet och utanförskap. Till-kunna bryta arbetslöshet och utanförskap. Till-
växt ger de nya jobb som behövs, vilket i sin tur växt ger de nya jobb som behövs, vilket i sin tur 
ger ekonomiskt utrymme för både människor och ger ekonomiskt utrymme för både människor och 
samhälle och bidrar till minskad segregation. samhälle och bidrar till minskad segregation. 
Dessutom är det bra för kommunen att vi blir fler Dessutom är det bra för kommunen att vi blir fler 
skattebetalare som är med och delar på gemen-skattebetalare som är med och delar på gemen-
samma kostnader och bidrar till välfärden.samma kostnader och bidrar till välfärden.

Vår utgångspunkt när vi formar Nackasamhället Vår utgångspunkt när vi formar Nackasamhället 
är en tro på människan och människans förmåga. är en tro på människan och människans förmåga. 
Vi säger hellre JA än NEJ till människors idéer, vi Vi säger hellre JA än NEJ till människors idéer, vi 
ogillar förmynderi och att det offentliga ska göra ogillar förmynderi och att det offentliga ska göra 
allt. Vi gillar marknadsekonomi, äganderätt och allt. Vi gillar marknadsekonomi, äganderätt och 
tror på tekniska framsteg som ett sätt att bekäm-tror på tekniska framsteg som ett sätt att bekäm-
pa klimatproblem. Vi slår vakt om vår unika, men pa klimatproblem. Vi slår vakt om vår unika, men 
långt ifrån självklara, valfrihet i skolan och välfär-långt ifrån självklara, valfrihet i skolan och välfär-
den. Eftersom vi tror på människan vill vi också den. Eftersom vi tror på människan vill vi också 
att medborgarna ska få bestämma så mycket att medborgarna ska få bestämma så mycket 
som möjligt över de pengar de tjänar. Skatten ska som möjligt över de pengar de tjänar. Skatten ska 
vara låg och skattepengarna användas effektivt vara låg och skattepengarna användas effektivt 
och prioriteras till välfärdens kärna. och prioriteras till välfärdens kärna. 

Vi vill se till att denna utveckling fortsätter och att Vi vill se till att denna utveckling fortsätter och att 
Nacka inte slår in på en ny väg där valfrihet Nacka inte slår in på en ny väg där valfrihet 
försvinner och enskilt engagemang dödas. Ett bra försvinner och enskilt engagemang dödas. Ett bra 
samhälle bygger vi tillsammans, därför är sam-samhälle bygger vi tillsammans, därför är sam-
spelet med företag, föreningar och andra ideella spelet med företag, föreningar och andra ideella 
krafter viktigt. krafter viktigt. 

Vi formar vår politik utifrån den verklighet och de Vi formar vår politik utifrån den verklighet och de 
samhällsproblem vi ser idag. Till skillnad från samhällsproblem vi ser idag. Till skillnad från 
andra partier så bygger den inte på önskedröm-andra partier så bygger den inte på önskedröm-
mar eller att ”man borde gjort annorlunda förut”. mar eller att ”man borde gjort annorlunda förut”. 
Vi vet också att alla förslag måste finansieras fullt Vi vet också att alla förslag måste finansieras fullt 
ut, annars blir det bara tomma löften. Vi lovar ut, annars blir det bara tomma löften. Vi lovar 
aldrig mer än vi kan hålla, och visar i det här aldrig mer än vi kan hålla, och visar i det här 
handlingsprogrammet på de ambitioner vi har handlingsprogrammet på de ambitioner vi har 
under kommande mandatperiod. under kommande mandatperiod. 

Moderaterna kommer alltid att sätta Nacka i Moderaterna kommer alltid att sätta Nacka i 
främsta rummet och stå på Nackabornas sida. främsta rummet och stå på Nackabornas sida. 
  



En trygg  kommun för alla

Alla Nackabor ska kunna känna sig trygga i Alla Nackabor ska kunna känna sig trygga i 
sitt hem, i sitt närområde och i sin kommun.sitt hem, i sitt närområde och i sin kommun.  
Det gäller i livets alla skeden, oavsett om man är Det gäller i livets alla skeden, oavsett om man är 
barn, mitt i livet eller senior, och oavsett kön, barn, mitt i livet eller senior, och oavsett kön, 
sexuell läggning och ursprung. Polisen ska kom-sexuell läggning och ursprung. Polisen ska kom-
ma när du ringer och vägen hem ska vara ljus och ma när du ringer och vägen hem ska vara ljus och 
trygg även på natten.trygg även på natten.

Skjutningar och gängvåld präglar stora delar av Skjutningar och gängvåld präglar stora delar av 
Sverige. Utvecklingen går dessutom åt fel håll, Sverige. Utvecklingen går dessutom åt fel håll, 
trots den socialdemokratiska regeringens löften trots den socialdemokratiska regeringens löften 
om att gängen ska knäckas. Även om Nacka om att gängen ska knäckas. Även om Nacka 
generellt är tryggt, har vi inte varit förskonade. generellt är tryggt, har vi inte varit förskonade. 
Särskilt utsatt har Fisksätra blivit.Särskilt utsatt har Fisksätra blivit.

Vi vänder på varje sten för att vända utveckling-Vi vänder på varje sten för att vända utveckling-
en. Främst måste polisen få de resurser som en. Främst måste polisen få de resurser som 
krävs för att förhindra och beivra brott. Polistät-krävs för att förhindra och beivra brott. Polistät-
heten i Nacka är den lägsta på tio år. I alla våra heten i Nacka är den lägsta på tio år. I alla våra 
kontakter med polisen och ansvariga politiker för kontakter med polisen och ansvariga politiker för 
vi fram behovet av fler poliser med bättre verktyg vi fram behovet av fler poliser med bättre verktyg 
för att stoppa de brott som sker här och nu i för att stoppa de brott som sker här och nu i 
Nacka.Nacka.

Nackabornas trygghet går främst. Därför vill vi att Nackabornas trygghet går främst. Därför vill vi att 
Polisen installerar fler övervakningskameror. Vi vill Polisen installerar fler övervakningskameror. Vi vill 
utöver det att kommunen ska installera egna utöver det att kommunen ska installera egna 
övervakningskameror på särskilda platser. I övervakningskameror på särskilda platser. I 
utvecklingen av Nacka ska trygghet och säkerhet utvecklingen av Nacka ska trygghet och säkerhet 
vara en integrerad del. Allmänna platser som torg, vara en integrerad del. Allmänna platser som torg, 
parker, gång- och cykelbanor ska vara trygga – parker, gång- och cykelbanor ska vara trygga – 
rena och snygga, klotterfria och väl upplysta.rena och snygga, klotterfria och väl upplysta.

Vi vill införa kommunala ordningsvakter för att Vi vill införa kommunala ordningsvakter för att 
kunna upprätthålla trygghet på offentlig plats, när kunna upprätthålla trygghet på offentlig plats, när 
polisen inte kan vara där. Det är helt nödvändigt polisen inte kan vara där. Det är helt nödvändigt 
för att bryta utvecklingen. Det blir ett bra komple-för att bryta utvecklingen. Det blir ett bra komple-
ment till ungdomsteamet Polarna Nacka som ment till ungdomsteamet Polarna Nacka som 
tillsammans med nattvandrare bringar ordning tillsammans med nattvandrare bringar ordning 
och reda.och reda.

I Nacka ska alla få förutsättningar för att växa I Nacka ska alla få förutsättningar för att växa 
samtidigt som vi gemensamt skapar trygghet och samtidigt som vi gemensamt skapar trygghet och 
sammanhållning och ingjuter hopp och framtids-sammanhållning och ingjuter hopp och framtids-
tro. Vi vill växla upp de brottsförebyggande tro. Vi vill växla upp de brottsförebyggande 
insatserna och fördjupa samarbetet mellan skolor, insatserna och fördjupa samarbetet mellan skolor, 
socialtjänst, polis och frivilligorganisationer. socialtjänst, polis och frivilligorganisationer. 
Under mandatperioden har vi utökat det förebyg-Under mandatperioden har vi utökat det förebyg-
gande arbetet med mer resurser för samarbete gande arbetet med mer resurser för samarbete 
och till insatser mot kvinnovåld och avhoppar-och till insatser mot kvinnovåld och avhoppar-
verksamhet. verksamhet. 

Fisksätra - inte längre ett utsatt område om Fisksätra - inte längre ett utsatt område om 
två årtvå år
Fisksätra blev nyligen uppsatt på polisens lista Fisksätra blev nyligen uppsatt på polisens lista 
över utsatta områden. Ett sådant område karak-över utsatta områden. Ett sådant område karak-
täriseras av öppen narkotikahandel, offentliga täriseras av öppen narkotikahandel, offentliga 
våldshandlingar, gängkriminalitet och en utbredd våldshandlingar, gängkriminalitet och en utbredd 
upplevd otrygghet. Vårt tydliga mål är att när upplevd otrygghet. Vårt tydliga mål är att när 
polisen nästa gång uppdaterar sin lista över polisen nästa gång uppdaterar sin lista över 
utsatta områden i Sverige, ska Fisksätra inte utsatta områden i Sverige, ska Fisksätra inte 
längre finnas med.längre finnas med.

Under mandatperioden har vi fått på plats Viktor Under mandatperioden har vi fått på plats Viktor 
Rydbergs skola Fisksätra, som drivs av en av Rydbergs skola Fisksätra, som drivs av en av 
Sveriges bästa skolaktörer, vilket kommer erbjuda Sveriges bästa skolaktörer, vilket kommer erbjuda 
en skola av högre kvalitet för barnen i Fisksätra. en skola av högre kvalitet för barnen i Fisksätra. 
Dessutom möjliggör vi stora investeringar i ar-Dessutom möjliggör vi stora investeringar i ar-
betsplatser, bostäder och idrottsplatser i Fisksät-betsplatser, bostäder och idrottsplatser i Fisksät-
ra. Det kommer innebära att otrygga ytor mellan ra. Det kommer innebära att otrygga ytor mellan 
bostadshusen och stationen delvis omvandlas, bostadshusen och stationen delvis omvandlas, 
för att skapa ett mer livfullt och tryggare område. för att skapa ett mer livfullt och tryggare område. 

Vi vill få till utökade befogenheter för våra ord-Vi vill få till utökade befogenheter för våra ord-
ningsvakter. Tyvärr har vi ännu inte sett något ningsvakter. Tyvärr har vi ännu inte sett något 
tillskott av poliser och samtidigt tog man även tillskott av poliser och samtidigt tog man även 
bort den övervakningskamera som fanns, på bort den övervakningskamera som fanns, på 
grund av resursbrist. Med Moderaternas budget i grund av resursbrist. Med Moderaternas budget i 
riksdagen har polisen nu fått utökade resurser, riksdagen har polisen nu fått utökade resurser, 
och vårt mål är att få fler poliser på plats lokalt.och vårt mål är att få fler poliser på plats lokalt.

TiggeriTiggeri
Att tigga är varken en väg ur fattigdom eller Att tigga är varken en väg ur fattigdom eller 
utanförskap. Vi ser illegala bosättningar på flera utanförskap. Vi ser illegala bosättningar på flera 
platser i kommunen, bl.a. vid Orminge centrum, platser i kommunen, bl.a. vid Orminge centrum, 
Ektorp centrum och i Fisksätra. Detta skapar Ektorp centrum och i Fisksätra. Detta skapar 
otrygga miljöer, ordningsproblem och höga otrygga miljöer, ordningsproblem och höga 
saneringskostnader. Dessutom leder tiggeriet till saneringskostnader. Dessutom leder tiggeriet till 
att många utsatta människor utnyttjas. Därför vill att många utsatta människor utnyttjas. Därför vill 
vi ha ett nationellt tiggeriförbud, och skärpa den vi ha ett nationellt tiggeriförbud, och skärpa den 
lokala ordningsstadgan för att på så sätt lokalt lokala ordningsstadgan för att på så sätt lokalt 
förhindra tiggeri och illegala bosättningar. förhindra tiggeri och illegala bosättningar. 

Nackamoderaterna vill:Nackamoderaterna vill:
• • Öka antalet poliser i Nacka som kan utreda Öka antalet poliser i Nacka som kan utreda 

och beivra brott.och beivra brott.
• • Öka tryggheten utomhus genom trygghetspa-Öka tryggheten utomhus genom trygghetspa-

ketet, med bättre belysning, övervakningska-ketet, med bättre belysning, övervakningska-
meror, mer förebyggande arbete och kommu-meror, mer förebyggande arbete och kommu-
nala ordningsvakter på otrygga platser.nala ordningsvakter på otrygga platser.

• • Vidta alla insatser som krävs för att Fisksätra Vidta alla insatser som krävs för att Fisksätra 
inte ska klassas som utsatt område 2023.inte ska klassas som utsatt område 2023.

• • Stärka det brottsförebyggande perspektivet i Stärka det brottsförebyggande perspektivet i 
stadsplaneringen.stadsplaneringen.

• • Arbeta för att införa ett nationellt tiggeriförbud Arbeta för att införa ett nationellt tiggeriförbud 
så att människor inte utnyttjas.så att människor inte utnyttjas.

• • Skärpa den lokala ordningsstadgan för att Skärpa den lokala ordningsstadgan för att 
stoppa tiggeriet och illegala bosättningar.stoppa tiggeriet och illegala bosättningar.



Bo och bygga
En vacker och tilltalande närmiljöEn vacker och tilltalande närmiljö
Vi vill se en balanserad tillväxt i Nacka som är Vi vill se en balanserad tillväxt i Nacka som är 
långsiktigt hållbar Nytt byggande ska ske i takt långsiktigt hållbar Nytt byggande ska ske i takt 
med våra invånare och med både natur och med våra invånare och med både natur och 
ekonomi. Områden unika karaktärer ska bevaras, ekonomi. Områden unika karaktärer ska bevaras, 
det som byggs ska vara vackert, och nybyggna-det som byggs ska vara vackert, och nybyggna-
tion ska främst ske i centrala lägen på redan tion ska främst ske i centrala lägen på redan 
ianspråktagen mark.ianspråktagen mark.

Trycket på Nacka att växa är stort. Att människor Trycket på Nacka att växa är stort. Att människor 
vill sätta bo i Nacka för att förverkliga sina dröm-vill sätta bo i Nacka för att förverkliga sina dröm-
mar och se sina barn växa upp här är i grunden mar och se sina barn växa upp här är i grunden 
oerhört positivt eftersom det bottnar i en fram-oerhört positivt eftersom det bottnar i en fram-
tidstro och optimism och att man ser Nacka som tidstro och optimism och att man ser Nacka som 
en attraktiv plats. Vi moderater bejakar denna en attraktiv plats. Vi moderater bejakar denna 
utveckling, men inser självklart vilka utmaningar utveckling, men inser självklart vilka utmaningar 
det för med sig att få trafiken att flyta smidigt och det för med sig att få trafiken att flyta smidigt och 
att samtidigt bevara vår fina natur. att samtidigt bevara vår fina natur. 

Alla kommundelar ska utvecklas utifrån sina olika Alla kommundelar ska utvecklas utifrån sina olika 
karaktärer och särarter. Vi ser framför oss en karaktärer och särarter. Vi ser framför oss en 
tätare stadsmiljö på västra Sicklaön med tunnel-tätare stadsmiljö på västra Sicklaön med tunnel-
bana och många nya bostäder och arbetsplatser. bana och många nya bostäder och arbetsplatser. 
De lokala centrumen (Björknäs, Ektorp, Fisksätra, De lokala centrumen (Björknäs, Ektorp, Fisksätra, 
Orminge, Saltsjöbaden och Älta) ska utvecklas Orminge, Saltsjöbaden och Älta) ska utvecklas 
för att svara för lokal service och handel och lite för att svara för lokal service och handel och lite 
fler bostäder. Och de lummiga villa- och radhus-fler bostäder. Och de lummiga villa- och radhus-
områdena ska bevaras.  områdena ska bevaras.  
  
Fler bostäder i Nacka leder till ökad tillväxt, fler Fler bostäder i Nacka leder till ökad tillväxt, fler 
jobb och därmed stärkt välfärd. Unga som vill jobb och därmed stärkt välfärd. Unga som vill 
flytta hemifrån ska ha möjlighet att göra det och flytta hemifrån ska ha möjlighet att göra det och 
människor som får jobb i stockholmstrakten ska människor som får jobb i stockholmstrakten ska 
inte behöva tacka nej för att de inte har någon-inte behöva tacka nej för att de inte har någon-
stans att bo.stans att bo.
  
Mångfald av bostadsmöjligheterMångfald av bostadsmöjligheter
I Nacka vill vi se en mångfald av bostäder och I Nacka vill vi se en mångfald av bostäder och 
områden. Vi vill utveckla Nacka och samtidigt områden. Vi vill utveckla Nacka och samtidigt 
bevara unika miljöer och grönområden så att bevara unika miljöer och grönområden så att 
Nacka förblir en kommun att trivas i för alla Nacka förblir en kommun att trivas i för alla 
människor i livets olika skeden. De flesta vill äga människor i livets olika skeden. De flesta vill äga 
sin bostad och långsiktigt har det även varit det sin bostad och långsiktigt har det även varit det 
mest ekonomiska. Därför ser vi det som naturligt mest ekonomiska. Därför ser vi det som naturligt 
att det mesta som byggs är bostadsrätter, ägarlä-att det mesta som byggs är bostadsrätter, ägarlä-
genheter eller villor och radhus.genheter eller villor och radhus.

Det är svårt att ta sig in på bostadsmarknaden i Det är svårt att ta sig in på bostadsmarknaden i 
Stockholm och läget har accelererat de senaste Stockholm och läget har accelererat de senaste 
åren. Höga bostadspriser och hyror samt långa åren. Höga bostadspriser och hyror samt långa 
bostadsköer gör att många hushåll inte har bostadsköer gör att många hushåll inte har 
möjlighet att kunna efterfråga en bostad. möjlighet att kunna efterfråga en bostad. 

Därför behöver man bygga nya bostäder men Därför behöver man bygga nya bostäder men 
också sänka trösklarna in på bostadsmarknaden. också sänka trösklarna in på bostadsmarknaden. 
Man behöver lätta på de amorteringskrav och Man behöver lätta på de amorteringskrav och 
kreditrestriktioner som S-regeringen infört för att kreditrestriktioner som S-regeringen infört för att 
underlätta för människor att äga sin bostad. Man underlätta för människor att äga sin bostad. Man 
behöver även anpassa bostadsbidragen till behöver även anpassa bostadsbidragen till 
dagens verklighet och ta hänsyn till människors dagens verklighet och ta hänsyn till människors 
faktiska betalningsförmåga även om man inte har faktiska betalningsförmåga även om man inte har 
en fast anställning. en fast anställning. 

Vi tycker inte att kommunen ska subventionera Vi tycker inte att kommunen ska subventionera 
hyresrätter framför annat boende, men man kan hyresrätter framför annat boende, men man kan 
göra undantag för äldreboenden och studentbo-göra undantag för äldreboenden och studentbo-
städer. Vi ser heller inget behov av ett kommunalt städer. Vi ser heller inget behov av ett kommunalt 
bostadsbolag, det är både ett ekonomiskt riskta-bostadsbolag, det är både ett ekonomiskt riskta-
gande och kan leda till att man bygger upp en gande och kan leda till att man bygger upp en 
form av ”social housing”-områden som vi inte vill form av ”social housing”-områden som vi inte vill 
ha. Det ger heller vare sig lägre hyror eller fler ha. Det ger heller vare sig lägre hyror eller fler 
bostäder och det står många privata bostadsbo-bostäder och det står många privata bostadsbo-
lag i kö för att få bygga hyresrätter, så kommunen lag i kö för att få bygga hyresrätter, så kommunen 
behöver inte låsa upp pengar i sådana projekt.behöver inte låsa upp pengar i sådana projekt.
  
Bygg vackert  Bygg vackert  
Vi har höga krav på att det som byggs ska vara Vi har höga krav på att det som byggs ska vara 
vackert, tilltalande och passa in i den befintliga vackert, tilltalande och passa in i den befintliga 
miljön. Det som passar runt Nacka Forum passar miljön. Det som passar runt Nacka Forum passar 
inte i Saltsjöbaden eller i Älta. Det finns goda inte i Saltsjöbaden eller i Älta. Det finns goda 
exempel på hur nya bostäder tillfört nya kvaliteter exempel på hur nya bostäder tillfört nya kvaliteter 
i gamla områden, exempelvis villor i både modern i gamla områden, exempelvis villor i både modern 
och klassisk arkitektur i kommunens tidigare och klassisk arkitektur i kommunens tidigare 
sommarstugeområden. Vi kan lyfta fram Järla sjö, sommarstugeområden. Vi kan lyfta fram Järla sjö, 
Kvarnholmen och Sickla som några goda exem-Kvarnholmen och Sickla som några goda exem-
pel där man lyckats ge nytt liv åt gamla industri-pel där man lyckats ge nytt liv åt gamla industri-
områden.  områden.  
  
Kommunen lägger stor vikt på gestaltning och Kommunen lägger stor vikt på gestaltning och 
arkitektur i detaljplaner och markanvisningar. arkitektur i detaljplaner och markanvisningar. 
Nacka har flera kulturhistoriskt värdefulla områ-Nacka har flera kulturhistoriskt värdefulla områ-
den som vi särskilt månar om och där nya bygg-den som vi särskilt månar om och där nya bygg-
nader måste anpassas till omgivningen. nader måste anpassas till omgivningen. 
  
I den tätare stadsmiljön på västra Sicklaön plane-I den tätare stadsmiljön på västra Sicklaön plane-
rar vi en varierad bebyggelse där husen skiljer sig rar vi en varierad bebyggelse där husen skiljer sig 
åt i höjd, fasadmaterial och färg. Vi gör en histo-åt i höjd, fasadmaterial och färg. Vi gör en histo-
riskt inspirerad markanvisning, då vi vet att riskt inspirerad markanvisning, då vi vet att 
många uppskattar stadens miljöer med runda många uppskattar stadens miljöer med runda 
valvbågar runt fönstren på nedervåningarna, valvbågar runt fönstren på nedervåningarna, 
utskjutande detaljer och spröjsade fönster. Samti-utskjutande detaljer och spröjsade fönster. Samti-
digt vill vi också se modern arkitektur på rätt digt vill vi också se modern arkitektur på rätt 
platser. Vi bygger nya bostäder i form av åtmins-platser. Vi bygger nya bostäder i form av åtmins-
tone ett högt hus vid Nacka Forum vid komman-tone ett högt hus vid Nacka Forum vid komman-
de tunnelbanestation. Där kommer förutom de tunnelbanestation. Där kommer förutom 
lägenheter också finnas restauranger och annan lägenheter också finnas restauranger och annan 
service på bottenplan. Detta kommer skapa en service på bottenplan. Detta kommer skapa en 
levande och trygg miljö vid tunnelbanan.  levande och trygg miljö vid tunnelbanan.  
    



Tunnelbanan möjliggör en stadsmiljö i Tunnelbanan möjliggör en stadsmiljö i 
 centrala Nacka  centrala Nacka 
På västra Sicklaön växer nu en levande, attraktiv På västra Sicklaön växer nu en levande, attraktiv 
och blandad stad fram. Här ska det finnas jobb och blandad stad fram. Här ska det finnas jobb 
och service, kultur och mötesplatser och gröna och service, kultur och mötesplatser och gröna 
park- och promenadstråk. Tunnelbanans utbygg-park- och promenadstråk. Tunnelbanans utbygg-
nad till Nacka är en viktig förutsättning för nya nad till Nacka är en viktig förutsättning för nya 
bostäder och arbetsplatser. Vi ser också att bostäder och arbetsplatser. Vi ser också att 
tunnelbanan ger möjlighet att bygga ihop kom-tunnelbanan ger möjlighet att bygga ihop kom-
munen och bli av med barriärer. Vi vill överdäcka munen och bli av med barriärer. Vi vill överdäcka 
Värmdöleden mellan Nacka Forum och Nacka Värmdöleden mellan Nacka Forum och Nacka 
Strand och ersätta ett bullrande motorvägsdike Strand och ersätta ett bullrande motorvägsdike 
med en trevlig parkmiljö vid tunnelbaneuppgång-med en trevlig parkmiljö vid tunnelbaneuppgång-
en. Vid Sickla vill vi höja upp Saltsjöbanan för att en. Vid Sickla vill vi höja upp Saltsjöbanan för att 
skapa en öppen passage för både fordon och skapa en öppen passage för både fordon och 
människor som rör sig i området och för att människor som rör sig i området och för att 
kunna skapa en vacker bilfri park vid Kyrkviken.kunna skapa en vacker bilfri park vid Kyrkviken.
  
Med utgångspunkt i varje områdes särart  Med utgångspunkt i varje områdes särart  
Varje kommundel måste utvecklas utifrån sin Varje kommundel måste utvecklas utifrån sin 
särart och karaktär och alltid i samspel med de särart och karaktär och alltid i samspel med de 
boende. I Nackas lokala centrum byggs fler boende. I Nackas lokala centrum byggs fler 
bostäder för att öka tryggheten, stärka servicen bostäder för att öka tryggheten, stärka servicen 
och skapa fler levande mötesplatser. De uppvux-och skapa fler levande mötesplatser. De uppvux-
na och gröna miljöerna i Nackas villaområden ska na och gröna miljöerna i Nackas villaområden ska 
finnas kvar.  finnas kvar.  

I äldre sommarstugeområden pågår en omvand-I äldre sommarstugeområden pågår en omvand-
ling från fritidshusområden till permanenta bo-ling från fritidshusområden till permanenta bo-
stadsområden, med mest villor men även inslag stadsområden, med mest villor men även inslag 
av radhus och mindre flerbostadshus. Alla de-av radhus och mindre flerbostadshus. Alla de-
taljplaner för detta är klara, men än återstår taljplaner för detta är klara, men än återstår 
utbyggnaden av vatten, avlopp och trafiksäkra utbyggnaden av vatten, avlopp och trafiksäkra 
vägar i flera områden. Dåliga enskilda avlopps-vägar i flera områden. Dåliga enskilda avlopps-
lösningar ska avvecklas, eftersom de är en av de lösningar ska avvecklas, eftersom de är en av de 
största källorna till föroreningar av våra kuster största källorna till föroreningar av våra kuster 
och insjöar.och insjöar.

 Omvandlingen av förnyelseområden ska ske  Omvandlingen av förnyelseområden ska ske 
varsamt och med stor lyhördhet för vad de boen-varsamt och med stor lyhördhet för vad de boen-
de själva vill. De gatukostnadsavgifter som tas ut de själva vill. De gatukostnadsavgifter som tas ut 
är så låga som möjligt. Kommunen ska vara är så låga som möjligt. Kommunen ska vara 
generös med att medge anstånd med att betala generös med att medge anstånd med att betala 
gatukostnaden för personer med låga inkomster. gatukostnaden för personer med låga inkomster. 
  
  
Nackamoderaterna vill:  Nackamoderaterna vill:  
• • Bidra till minskad bostadsbrist genom att Bidra till minskad bostadsbrist genom att 

bygga främst i centrala lägen i en lugn och bygga främst i centrala lägen i en lugn och 
balanserad takt.balanserad takt.

• • Undvika att bebygga orörd naturmark och i Undvika att bebygga orörd naturmark och i 
stället förtäta i centrala lägen.stället förtäta i centrala lägen.

• • Värna och utveckla kommundelarnas olika Värna och utveckla kommundelarnas olika 
karaktär.karaktär.

• • Skapa en levande, grönskande och blandad Skapa en levande, grönskande och blandad 
bebyggelse på västra Sicklaön med torg, bebyggelse på västra Sicklaön med torg, 
parker, stadsliv och mötesplatser.parker, stadsliv och mötesplatser.

• • Bygga både bostäder och arbetsplatser i Bygga både bostäder och arbetsplatser i 
Nackas lokala centrum, för att stärka den Nackas lokala centrum, för att stärka den 
lokala servicen och skapa en trygg och levan-lokala servicen och skapa en trygg och levan-
de miljö.de miljö.

• • Bygga ut samhället på ett sätt som förebyg-Bygga ut samhället på ett sätt som förebyg-
ger brott och ökar tryggheten.ger brott och ökar tryggheten.

• • Se till att det fortsatt byggs olika sorters Se till att det fortsatt byggs olika sorters 
bostäder i Nacka: villor, radhus, hyresrätter bostäder i Nacka: villor, radhus, hyresrätter 
och bostadsrätter, studentbostäder, gruppbo-och bostadsrätter, studentbostäder, gruppbo-
städer för personer med funktionsnedsätt-städer för personer med funktionsnedsätt-
ning, seniorbostäder och äldreboenden.ning, seniorbostäder och äldreboenden.



Natur och miljö
I Nacka är naturen nära - halva Nacka gröntI Nacka är naturen nära - halva Nacka grönt
Nackas läge mellan Stockholm och skärgården, Nackas läge mellan Stockholm och skärgården, 
med närhet till stora naturområden och vatten är med närhet till stora naturområden och vatten är 
en anledning till att många väljer att flytta hit och en anledning till att många väljer att flytta hit och 
att människor trivs. Vi vill värna naturen och att människor trivs. Vi vill värna naturen och 
utveckla möjligheterna för människor att vistas i utveckla möjligheterna för människor att vistas i 
skog och mark. Samtidigt ska vi arbeta för att skog och mark. Samtidigt ska vi arbeta för att 
motarbeta den globala uppvärmningen genom att motarbeta den globala uppvärmningen genom att 
kommunen ska bli koldioxidneutral. Dessutom kommunen ska bli koldioxidneutral. Dessutom 
ska det vara rent och snyggt i vår kommun.ska det vara rent och snyggt i vår kommun.

En hållbar framtid när Nacka växerEn hållbar framtid när Nacka växer
Klimatutmaningen är på allvar och vi prioriterar Klimatutmaningen är på allvar och vi prioriterar 
därför klimatfrågan högt. Kommunen har ett därför klimatfrågan högt. Kommunen har ett 
ambitiöst miljöprogram och har antagit en koldi-ambitiöst miljöprogram och har antagit en koldi-
oxidbudget för att kunna minska utsläppen och oxidbudget för att kunna minska utsläppen och 
bli koldioxidneutral. Teknisk utveckling, resultat bli koldioxidneutral. Teknisk utveckling, resultat 
framför fina ord, och samarbete med det privata framför fina ord, och samarbete med det privata 
näringslivet är vägen framåt. näringslivet är vägen framåt. 

Nacka ligger på plats 61 i Aktuell hållbarhets Nacka ligger på plats 61 i Aktuell hållbarhets 
miljöranking av landets kommuner 2021. Exempel miljöranking av landets kommuner 2021. Exempel 
på åtgärder är utfasning av oljeeldning i kommu-på åtgärder är utfasning av oljeeldning i kommu-
nens lokaler, giftfria förskolor, båtbottentvättar nens lokaler, giftfria förskolor, båtbottentvättar 
och samordnade varutransporter till kommunala och samordnade varutransporter till kommunala 
verksamheter. Vi kommer att arbeta för att vi ska verksamheter. Vi kommer att arbeta för att vi ska 
ligga på 10 i topp-listan även på detta område.ligga på 10 i topp-listan även på detta område.

Vi ska arbeta aktivt för en klimatsmart samhälls-Vi ska arbeta aktivt för en klimatsmart samhälls-
planering och en hållbar livsstil. Vår strategi i planering och en hållbar livsstil. Vår strategi i 
utvecklingen innebär att vi förtätar i centrala delar utvecklingen innebär att vi förtätar i centrala delar 
och bevarar naturområdena. Det gör det enkelt och bevarar naturområdena. Det gör det enkelt 
att erbjuda klimatsmart infrastruktur. Här är nya att erbjuda klimatsmart infrastruktur. Här är nya 
tunnelbanan viktig, tillsammans med andra tunnelbanan viktig, tillsammans med andra 
utbyggnationer av kollektivtrafiken, som dubbel-utbyggnationer av kollektivtrafiken, som dubbel-
spår på Saltsjöbanan, tvärbanan och nya Slus-spår på Saltsjöbanan, tvärbanan och nya Slus-
sen. Fler behöver också använda sig av cykel, sen. Fler behöver också använda sig av cykel, 
varför vi vill bygga ut cykelstråken. Bilparken ska varför vi vill bygga ut cykelstråken. Bilparken ska 
elektrifieras och bli klimatneutral genom fler elektrifieras och bli klimatneutral genom fler 
laddstolpar. Vi bejakar ny teknik, stimulanser och laddstolpar. Vi bejakar ny teknik, stimulanser och 
tuffa miljökrav i stadsbyggande, energiförsörjning tuffa miljökrav i stadsbyggande, energiförsörjning 
och trafik som medel för att åstadkomma renare och trafik som medel för att åstadkomma renare 
miljö, framför förslag om att försvåra för bilen och miljö, framför förslag om att försvåra för bilen och 
höja skatterna.höja skatterna.

Vi förordar ett miljövänligt, energieffektivt och Vi förordar ett miljövänligt, energieffektivt och 
hållbart byggande där naturens egna reningspro-hållbart byggande där naturens egna reningspro-
cesser tas till vara, genom gröna tak, våtmarker cesser tas till vara, genom gröna tak, våtmarker 
för dagvattenrening och träd för luftrening. När vi för dagvattenrening och träd för luftrening. När vi 
låtit gamla industriområden omvandlas till bo-låtit gamla industriområden omvandlas till bo-
stadsområden görs miljövinster i och med att stadsområden görs miljövinster i och med att 
marken saneras. För att värna Östersjön vill vi marken saneras. För att värna Östersjön vill vi 

bygga ut det kommunala vatten- och avloppssys-bygga ut det kommunala vatten- och avloppssys-
temet.temet.

Som Nackabo ska det vara enkelt att värna Som Nackabo ska det vara enkelt att värna 
miljön, återvinna avfall och lämna saker till åter-miljön, återvinna avfall och lämna saker till åter-
bruk. Vi vill därför utöka kapaciteten och tillgäng-bruk. Vi vill därför utöka kapaciteten och tillgäng-
ligheten på våra egna återvinningscentraler och ligheten på våra egna återvinningscentraler och 
att det ska vara fritt att också använda dem som att det ska vara fritt att också använda dem som 
finns i övriga regionen. Till detta vill vi att källsor-finns i övriga regionen. Till detta vill vi att källsor-
terat avfall ska kunna hämtas direkt hos hushål-terat avfall ska kunna hämtas direkt hos hushål-
len, så kallad fastighetsnära insamling, för att inte len, så kallad fastighetsnära insamling, för att inte 
boende ska behöva ta sig till återvinningsstatio-boende ska behöva ta sig till återvinningsstatio-
ner. ner. 

Naturreservat för biologisk mångfald och Naturreservat för biologisk mångfald och 
rekreationrekreation
Vi vill att naturen ska fortsätta vara en livskvalitet Vi vill att naturen ska fortsätta vara en livskvalitet 
för Nackaborna och göras mer tillgänglig för för Nackaborna och göras mer tillgänglig för 
rekreation och friluftsliv, utan onödiga inskränk-rekreation och friluftsliv, utan onödiga inskränk-
ningar i allemansrätten. I Nacka finns några av ningar i allemansrätten. I Nacka finns några av 
Stockholms största grönområden, och vårt mål är Stockholms största grönområden, och vårt mål är 
att halva Nacka ska vara grönt. Nacka kommer att halva Nacka ska vara grönt. Nacka kommer 
2022 att ha 17 stycken naturreservat, i och med 2022 att ha 17 stycken naturreservat, i och med 
bildandet av Ryssbergen och Skarpnäs, och vi bildandet av Ryssbergen och Skarpnäs, och vi 
arbetar för att inrätta Baggensstäket som ett arbetar för att inrätta Baggensstäket som ett 
kulturreservat. Det gör vi för att skydda naturen kulturreservat. Det gör vi för att skydda naturen 
från exploatering, och säkerställa rekreation för från exploatering, och säkerställa rekreation för 
oss som bor här. Nacka är den kommun i Sverige oss som bor här. Nacka är den kommun i Sverige 
där invånarna har närmast till ett skyddat natur-där invånarna har närmast till ett skyddat natur-
område, i genomsnitt endast 600 meter. område, i genomsnitt endast 600 meter. 

Trivsamma närmiljöerTrivsamma närmiljöer
Lika viktiga som tillgången till de stora naturom-Lika viktiga som tillgången till de stora naturom-
rådena är de mindre grönområdena i bostadsom-rådena är de mindre grönområdena i bostadsom-
råden, vid skolor och kring våra centrum. I kom-råden, vid skolor och kring våra centrum. I kom-
munen har nya hundrastgårdar, utegym, bryggor, munen har nya hundrastgårdar, utegym, bryggor, 
lekplatser och konstgräsplaner tillkommit och vi lekplatser och konstgräsplaner tillkommit och vi 
har satsat på nya strandpromenader (bl.a. längs har satsat på nya strandpromenader (bl.a. längs 
Svindersviken), att rusta upp motionsspår och Svindersviken), att rusta upp motionsspår och 
underhålla parker och natur. Så vill vi arbeta underhålla parker och natur. Så vill vi arbeta 
vidare för trevliga och gröna närmiljöer. Vi vill vidare för trevliga och gröna närmiljöer. Vi vill 
också anlägga nya parker i centrala områden och också anlägga nya parker i centrala områden och 
plantera träd i stadsmiljön.plantera träd i stadsmiljön.

Rent och snyggtRent och snyggt
Det är en prioriterad uppgift att hålla rent och Det är en prioriterad uppgift att hålla rent och 
snyggt i vår kommun. Klotter och olaga affische-snyggt i vår kommun. Klotter och olaga affische-
ring ska omedelbart tas bort, gator ska sopas ring ska omedelbart tas bort, gator ska sopas 
och spolas rena, och sly och liknande ska klip-och spolas rena, och sly och liknande ska klip-
pas. Här ska kommunen bli bättre. Dessutom pas. Här ska kommunen bli bättre. Dessutom 
behöver allmänna anläggningar som lampor, behöver allmänna anläggningar som lampor, 
trafikmärken, trottoater, papperskorgar och trafikmärken, trottoater, papperskorgar och 
liknande underhållas bättre.liknande underhållas bättre.



Nackamoderaterna vill: Nackamoderaterna vill: 
• • Sköta naturen och reservaten så att de blir Sköta naturen och reservaten så att de blir 

mer tillgängliga för Nackaborna, och hävda mer tillgängliga för Nackaborna, och hävda 
allemansrätten så att naturen kan nyttjas som allemansrätten så att naturen kan nyttjas som 
idag. Vi ska värna såväl rekreationsvärdena idag. Vi ska värna såväl rekreationsvärdena 
som den biologiska mångfalden.som den biologiska mångfalden.

• • Hålla kommunen ren och snygg, fri från Hålla kommunen ren och snygg, fri från 
klotter, olaga affischering, nedskräpning och klotter, olaga affischering, nedskräpning och 
dylikt.dylikt.

• • Att kommunen bättre ska underhålla allmänna Att kommunen bättre ska underhålla allmänna 
anläggningar som lampor, papperskorgar och anläggningar som lampor, papperskorgar och 
trafikmärken.trafikmärken.

• • Anlägga parker och plantera träd i centrala Anlägga parker och plantera träd i centrala 
områden.områden.

• • Nacka ska ha lokala miljömål som ska vara Nacka ska ha lokala miljömål som ska vara 
mätbara och till varje mål ska det finnas mätbara och till varje mål ska det finnas 
konkreta åtgärdsplaner. Ett av de viktigaste konkreta åtgärdsplaner. Ett av de viktigaste 
miljömålen är att minska klimatpåverkan. miljömålen är att minska klimatpåverkan. 

• • Förbättra energieffektiviteten i kommunens Förbättra energieffektiviteten i kommunens 
byggnader och bygga ut solenergi och fjärr-byggnader och bygga ut solenergi och fjärr-
värme.värme.

• • Fortsatt utbyggnad av det kommunala vatten- Fortsatt utbyggnad av det kommunala vatten- 
och avloppssystemet för att värna Östersjön och avloppssystemet för att värna Östersjön 
och våra sjöar och vattendrag.och våra sjöar och vattendrag.

• • Att källsorterat avfall ska kunna hämtas direkt Att källsorterat avfall ska kunna hämtas direkt 
hos hushållen. hos hushållen. 



En arbetslinje för 
hela Nacka

Moderaternas politik syftar till att bygga ett Moderaternas politik syftar till att bygga ett 
samhälle som tar tillvara varje människas samhälle som tar tillvara varje människas 
förmåga, där alla får förutsättningar att växa förmåga, där alla får förutsättningar att växa 
samtidigt som vi gemensamt skapar trygghet samtidigt som vi gemensamt skapar trygghet 
och sammanhållning. Den som är beredd att och sammanhållning. Den som är beredd att 
jobba hårt ska också få bästa möjligheter att göra jobba hårt ska också få bästa möjligheter att göra 
det. Med en låg skatt, gott företagsklimat och en det. Med en låg skatt, gott företagsklimat och en 
stark arbetslinje ska Nacka vara möjligheternas stark arbetslinje ska Nacka vara möjligheternas 
plats.plats.

Sveriges bästa företagsklimatSveriges bästa företagsklimat
Målet är tydligt: Nacka ska ha Sveriges bästa Målet är tydligt: Nacka ska ha Sveriges bästa 
företagsklimat. Grunden för tillväxt och välstånd företagsklimat. Grunden för tillväxt och välstånd 
är det fria företagandet och livskraftiga företag. är det fria företagandet och livskraftiga företag. 
Det ska vara lätt att etablera och starta företag Det ska vara lätt att etablera och starta företag 
här, och få sitt företag att växa. Ett av våra mål är här, och få sitt företag att växa. Ett av våra mål är 
att det ständigt ska finnas planlagd mark tillgäng-att det ständigt ska finnas planlagd mark tillgäng-
lig för företag att etablera sig. Det handlar både lig för företag att etablera sig. Det handlar både 
om att möjliggöra för kontor, men också mark för om att möjliggöra för kontor, men också mark för 
småskalig industri och verksamhetslokaler. Kom-småskalig industri och verksamhetslokaler. Kom-
munen ska minska krångel och ge högklassig munen ska minska krångel och ge högklassig 
service till företag som behöver tillstånd eller service till företag som behöver tillstånd eller 
hjälp från kommunen, och nödvändiga avgifter hjälp från kommunen, och nödvändiga avgifter 
som behöver tas ut ska vara låga. Entreprenörer som behöver tas ut ska vara låga. Entreprenörer 
ska välkomnas, inte motarbetas.ska välkomnas, inte motarbetas.

En aktiv jobbpolitik för varje människaEn aktiv jobbpolitik för varje människa
Ingen tjänar på att människor hamnar i utanför-Ingen tjänar på att människor hamnar i utanför-
skap, allra minst individen själv. Nacka ska vara skap, allra minst individen själv. Nacka ska vara 
den kommun där den som är beredd att jobba den kommun där den som är beredd att jobba 
hårt också får bästa möjligheter att lämna sitt hårt också får bästa möjligheter att lämna sitt 
utanförskap. Under Moderaternas ledning klarar utanförskap. Under Moderaternas ledning klarar 
fler av sin egen försörjning och kostnaderna för fler av sin egen försörjning och kostnaderna för 
försörjningsstöd har minskat kraftigt. Men det försörjningsstöd har minskat kraftigt. Men det 
finns ännu mer att göra. Sverige behöver ett finns ännu mer att göra. Sverige behöver ett 
bidragstak så att det alltid lönar sig att arbeta.bidragstak så att det alltid lönar sig att arbeta.

Arbetsförmedlingen sköter inte sitt uppdrag Arbetsförmedlingen sköter inte sitt uppdrag 
Därför har Nacka ett upplägg med kundval och Därför har Nacka ett upplägg med kundval och 
egna jobb- och utbildningsexperter som hjälper egna jobb- och utbildningsexperter som hjälper 
arbetslösa att komma ut i arbete. Vi har nu klart arbetslösa att komma ut i arbete. Vi har nu klart 
bättre resultat än Arbetsförmedlingen. Vi vill skala bättre resultat än Arbetsförmedlingen. Vi vill skala 
upp detta arbete och ta över Arbetsförmedling-upp detta arbete och ta över Arbetsförmedling-
ens uppgifter så att fler kommer ut i riktiga jobb. ens uppgifter så att fler kommer ut i riktiga jobb. 

Utbildning är en nyckel till jobb och investering i Utbildning är en nyckel till jobb och investering i 
den egna framtiden, därför är goda möjligheter till den egna framtiden, därför är goda möjligheter till 
vuxenutbildning viktigt för jobb och integration vuxenutbildning viktigt för jobb och integration 
och den främsta vägen till att göra en riktig klass-och den främsta vägen till att göra en riktig klass-
resa. Nackas vuxenutbildning ska vara generös resa. Nackas vuxenutbildning ska vara generös 

och erbjuda ett brett utbud av utbildningar som och erbjuda ett brett utbud av utbildningar som 
passar individen.  Den som behöver komplettera passar individen.  Den som behöver komplettera 
sin utbildning eller skaffa en ny yrkesutbildning sin utbildning eller skaffa en ny yrkesutbildning 
ska kunna göra det omedelbart, utan onödiga ska kunna göra det omedelbart, utan onödiga 
väntetider. Utbildningen ska gå att varva med väntetider. Utbildningen ska gå att varva med 
praktik där det behövs. Nackas komvuxpeng, praktik där det behövs. Nackas komvuxpeng, 
unik i landet, garanterar en sådan inriktning. Vi vill unik i landet, garanterar en sådan inriktning. Vi vill 
också införa en gemensam komvuxregion för att också införa en gemensam komvuxregion för att 
möjliggöra för studier i hela länet, på samma sätt möjliggöra för studier i hela länet, på samma sätt 
som det i dag finns för gymnasieskolan.som det i dag finns för gymnasieskolan.

Nacka ska tillämpa en strikt arbetslinje för att Nacka ska tillämpa en strikt arbetslinje för att 
bevilja försörjningsstöd. Man ska söka jobb från bevilja försörjningsstöd. Man ska söka jobb från 
första dagen (om arbetsförmågan tillåter) och första dagen (om arbetsförmågan tillåter) och 
man ska delta i jobbsökande, samhällsnyttiga man ska delta i jobbsökande, samhällsnyttiga 
eller andra ändamålsenliga aktiviteter 40 timmar i eller andra ändamålsenliga aktiviteter 40 timmar i 
veckan. Den som saknar gymnasieutbildning ska veckan. Den som saknar gymnasieutbildning ska 
utbilda sig till jobb. Fusk med försörjningsstödet utbilda sig till jobb. Fusk med försörjningsstödet 
ska aktivt motverkas och där detta upptäcks ska ska aktivt motverkas och där detta upptäcks ska 
det leda till konsekvenser. På nationell nivå be-det leda till konsekvenser. På nationell nivå be-
hövs ett bidragstak som gör att det inte går att få hövs ett bidragstak som gör att det inte går att få 
mer i bidrag än genom att jobba.mer i bidrag än genom att jobba.

Välkomnande men inte kravlös invandringVälkomnande men inte kravlös invandring
Nacka ska vara välkomnande och öppet för dem i Nacka ska vara välkomnande och öppet för dem i 
behov av skydd undan krig eller förföljelse. Sam-behov av skydd undan krig eller förföljelse. Sam-
tidigt ska inte Nacka vara en kravlös gemenskap. tidigt ska inte Nacka vara en kravlös gemenskap. 
Invandring har under lång tid berikat vårt land Invandring har under lång tid berikat vårt land 
med kunskap, entreprenörskap och skattepengar med kunskap, entreprenörskap och skattepengar 
men har också alldeles uppenbart inneburit men har också alldeles uppenbart inneburit 
problem med ojämlikhet och stora motsättningar. problem med ojämlikhet och stora motsättningar. 
Vi vill starkare betona det egna ansvaret, tillsam-Vi vill starkare betona det egna ansvaret, tillsam-
mans med att kommunen erbjuder de verktyg mans med att kommunen erbjuder de verktyg 
som behövs för att nyanlända ska kunna sörja för som behövs för att nyanlända ska kunna sörja för 
sin egen försörjning.sin egen försörjning.

Det måste bli ordning och reda igen. En stram Det måste bli ordning och reda igen. En stram 
och långsiktigt hållbar migrationspolitik måste och långsiktigt hållbar migrationspolitik måste 
bygga på att Sverige både tar sitt delansvar för bygga på att Sverige både tar sitt delansvar för 
en värld där många är på flykt och att vi samtidigt en värld där många är på flykt och att vi samtidigt 
klarar av hela ansvaret för hur det sedan går i klarar av hela ansvaret för hur det sedan går i 
Sverige. Två tredjedelar av arbetslösheten i Sverige. Två tredjedelar av arbetslösheten i 
Sverige utgörs av utrikes födda. Vi ska fortsätta Sverige utgörs av utrikes födda. Vi ska fortsätta 
vara en av de kommunerna med lägst andel vara en av de kommunerna med lägst andel 
bidragsberoende nyanlända. Svenska språket är bidragsberoende nyanlända. Svenska språket är 
nyckeln in i gemenskapen och för att bli självför-nyckeln in i gemenskapen och för att bli självför-
sörjande. Språkutbildning, kombinerat med sörjande. Språkutbildning, kombinerat med 
relevant yrkesutbildning och arbetsmarknadsin-relevant yrkesutbildning och arbetsmarknadsin-
satser, är de verktyg som vi tillhandahåller.satser, är de verktyg som vi tillhandahåller.

Likabehandling ska gälla i Nacka. Nyanlända ska Likabehandling ska gälla i Nacka. Nyanlända ska 
inte ges en gräddfil till bostadsmarknaden genom inte ges en gräddfil till bostadsmarknaden genom 
förtur till hyreskontrakt. I Nacka erbjuds nyanlän-förtur till hyreskontrakt. I Nacka erbjuds nyanlän-
da tillfälliga bostadskontrakt på två år där besitt-da tillfälliga bostadskontrakt på två år där besitt-
ningsrätten är bortskriven, i enlighet med lagen. ningsrätten är bortskriven, i enlighet med lagen. 
Under denna tid ska de nyanlända ha hunnit Under denna tid ska de nyanlända ha hunnit 



ordna egna bostäder precis som alla andra som ordna egna bostäder precis som alla andra som 
söker bostad. De bostadsrätter som köptes in söker bostad. De bostadsrätter som köptes in 
under flyktingkrisen har nästan alla sålts, och vi under flyktingkrisen har nästan alla sålts, och vi 
vill fortsätta med detta. vill fortsätta med detta. 

Nackamoderaterna vill:Nackamoderaterna vill:
• • Att Nacka ska ha Sveriges bästa företagskli-Att Nacka ska ha Sveriges bästa företagskli-

mat. Företagare ska få bästa möjliga företags-mat. Företagare ska få bästa möjliga företags-
service, med minskad administration och service, med minskad administration och 
krångel i sin kontakt med kommunen. krångel i sin kontakt med kommunen. 

• • Att det ska finnas planlagd mark och kontor Att det ska finnas planlagd mark och kontor 
tillgänglig för företagsetableringar, såväl för tillgänglig för företagsetableringar, såväl för 
tjänsteföretag som för verksamheter och tjänsteföretag som för verksamheter och 
småskalig industri.småskalig industri.

• • Ställa krav på heltidsaktivering som mot-Ställa krav på heltidsaktivering som mot-

prestation för försörjningsstöd.prestation för försörjningsstöd.
• • Att Nacka övertar Arbetsförmedlingens ansvar Att Nacka övertar Arbetsförmedlingens ansvar 

för arbetsmarknads- och etableringsinsatser.för arbetsmarknads- och etableringsinsatser.
• • Att den som saknar gymnasieutbildning och Att den som saknar gymnasieutbildning och 

söker jobb ska utbilda sig till jobb.söker jobb ska utbilda sig till jobb.
• • Införa en gemensam komvuxregion i Stock-Införa en gemensam komvuxregion i Stock-

holms län.holms län.
• • Införa ett bidragstak så att det alltid lönar sig Införa ett bidragstak så att det alltid lönar sig 

mer att arbeta än att leva på bidrag.mer att arbeta än att leva på bidrag.
• • Utveckla arbetet mot fusk med bidrag.Utveckla arbetet mot fusk med bidrag.
• • Fortsätta tillämpa ”tvåårsregeln” för bostäder Fortsätta tillämpa ”tvåårsregeln” för bostäder 

för nyanlända.för nyanlända.
• • Fortsätta sälja de bostadsrätter som köptes Fortsätta sälja de bostadsrätter som köptes 

för att hantera flyktingkrisen 2015.för att hantera flyktingkrisen 2015.



Ordning och 
reda i 

 kommunens 
ekonomi

Ordning och reda i ekonomin är grunden för Ordning och reda i ekonomin är grunden för 
en ansvarsfull politiken ansvarsfull politik
Om man inte har koll på pengarna har man inte Om man inte har koll på pengarna har man inte 
koll på något annat heller. Skattepengarna tillhör i koll på något annat heller. Skattepengarna tillhör i 
första hand medborgaren själv, som med flit och första hand medborgaren själv, som med flit och 
hårt arbete har tjänat ihop sina egna pengar. hårt arbete har tjänat ihop sina egna pengar. 
Samtidigt måste välfärden finansieras. Därför ska Samtidigt måste välfärden finansieras. Därför ska 
Nackaborna få maximalt värde för varenda krona Nackaborna få maximalt värde för varenda krona 
de betalar i skatt. Inte bara är en låg skatt rättvis de betalar i skatt. Inte bara är en låg skatt rättvis 
gentemot medborgarna, det gör det också mer gentemot medborgarna, det gör det också mer 
lönsamt att arbeta och främjar tillväxt. Dessutom lönsamt att arbeta och främjar tillväxt. Dessutom 
ger det många med små marginaler – som en-ger det många med små marginaler – som en-
samstående med barn eller studerande – en samstående med barn eller studerande – en 
större ekonomisk frihet. Låg skatt är därför en större ekonomisk frihet. Låg skatt är därför en 
viktig frihetsfråga för Moderaterna.viktig frihetsfråga för Moderaterna.

Nacka har en av Sveriges kommuners starkaste Nacka har en av Sveriges kommuners starkaste 
ekonomier. Med låga skulder, stora överskott och ekonomier. Med låga skulder, stora överskott och 
en solid styrning, har kommunen getts högsta en solid styrning, har kommunen getts högsta 
ekonomiska rating (AAA). Den goda ekonomin ger ekonomiska rating (AAA). Den goda ekonomin ger 
förutsättningar för kommunens verksamhet att förutsättningar för kommunens verksamhet att 
fokusera på sin egen utveckling, utan att behöva fokusera på sin egen utveckling, utan att behöva 
oroa sig över ekonomin. Med en kommunalskatt oroa sig över ekonomin. Med en kommunalskatt 
på 17,98 kronor per hundralapp, har Nacka en av på 17,98 kronor per hundralapp, har Nacka en av 
Sveriges lägsta kommunalskatter. Den har sänkts Sveriges lägsta kommunalskatter. Den har sänkts 
två gånger under mandatperioden, och Modera-två gånger under mandatperioden, och Modera-
terna vill se att den fortsatt är låg.terna vill se att den fortsatt är låg.

Eftersom vår ekonomiska politik medför att fler Eftersom vår ekonomiska politik medför att fler 
arbetar och betalar skatt, ökar också skatteintäk-arbetar och betalar skatt, ökar också skatteintäk-
terna. Därför finns det i Nacka möjlighet att både terna. Därför finns det i Nacka möjlighet att både 
ha låg skatt, och lägga de resurser som behövs ha låg skatt, och lägga de resurser som behövs 
på välfärden. Nacka ligger i topp när det gäller på välfärden. Nacka ligger i topp när det gäller 
kvalitet inom exempelvis skolan och äldreomsor-kvalitet inom exempelvis skolan och äldreomsor-
gen. Denna kvalitet tänker vi aldrig riskera genom gen. Denna kvalitet tänker vi aldrig riskera genom 
en ansvarslös ekonomiskt politik.en ansvarslös ekonomiskt politik.

Vi håller igen på administration och byråkrati, för Vi håller igen på administration och byråkrati, för 
att i stället lägga resurser på välfärdens kärna. att i stället lägga resurser på välfärdens kärna. 
Dessutom innebär vår politik med avbetalade lån Dessutom innebär vår politik med avbetalade lån 
att skattepengar kan gå till skolan och inte till att skattepengar kan gå till skolan och inte till 
bankräntor, och kommunens ekonomiska rating bankräntor, och kommunens ekonomiska rating 

gör att de lån som behöver tas, får lägsta möjliga gör att de lån som behöver tas, får lägsta möjliga 
ränta. Vänsteroppositionen har hela tiden motsatt ränta. Vänsteroppositionen har hela tiden motsatt 
sig våra åtgärder. För oss är noggrannhet och sig våra åtgärder. För oss är noggrannhet och 
försiktighet ledord när vi hanterar skattebetalar-försiktighet ledord när vi hanterar skattebetalar-
nas pengar, och därför vill vi i framtiden fortsätta nas pengar, och därför vill vi i framtiden fortsätta 
bygga upp reserver och ekonomiska skyddsvallar bygga upp reserver och ekonomiska skyddsvallar 
för kommunen. Vi lovar inte saker vi inte kan hålla för kommunen. Vi lovar inte saker vi inte kan hålla 
och som inte kan finansieras. och som inte kan finansieras. 

En kommun som Nacka behöver göra stora En kommun som Nacka behöver göra stora 
investeringar inom infrastruktur, skolor, idrottsan-investeringar inom infrastruktur, skolor, idrottsan-
läggningar och liknande. Eftersom Nacka har läggningar och liknande. Eftersom Nacka har 
mycket låg låneskuld, finns det möjlighet att på mycket låg låneskuld, finns det möjlighet att på 
ett ansvarsfullt sätt ta lån för att göra dessa ett ansvarsfullt sätt ta lån för att göra dessa 
investeringar när så är nödvändigt. Där det är investeringar när så är nödvändigt. Där det är 
möjligt vill vi att andra erfarna aktörer är med och möjligt vill vi att andra erfarna aktörer är med och 
investerar. Det är bra att samarbeta med fler för investerar. Det är bra att samarbeta med fler för 
att göra Nacka bättre.att göra Nacka bättre.

Nackamoderaterna vill:Nackamoderaterna vill:
• • Prioritera skattepengar till välfärdens kärna: Prioritera skattepengar till välfärdens kärna: 

skolan och omsorgen om äldre och funktions-skolan och omsorgen om äldre och funktions-
nedsatta.nedsatta.

• • Arbeta för att sänka skatten genom att fler får Arbeta för att sänka skatten genom att fler får 
jobb och betalar skatt.jobb och betalar skatt.

• • Fortsätta effektivisera kommunens verksam-Fortsätta effektivisera kommunens verksam-
het och banta administration och byråkrati, för het och banta administration och byråkrati, för 
att säkerställa maximalt värde för skattepeng-att säkerställa maximalt värde för skattepeng-
arna.arna.

• • Samarbeta med externa aktörer som vill Samarbeta med externa aktörer som vill 
investera i Nacka, för att minska kommunens investera i Nacka, för att minska kommunens 
investeringsbehov och öka mångfalden.investeringsbehov och öka mångfalden.



Trafik och 
 framkomlighet

Nacka - där vardagen fungerarNacka - där vardagen fungerar
Nackaborna ska kunna ta sig fram. Det ska vara Nackaborna ska kunna ta sig fram. Det ska vara 
enkelt, bekvämt och miljövänligt. Vi vill verka för enkelt, bekvämt och miljövänligt. Vi vill verka för 
ett Nacka som hänger ihop genom hållbara ett Nacka som hänger ihop genom hållbara 
kommunikationer, vägar och kollektivtrafik så att kommunikationer, vägar och kollektivtrafik så att 
Nackaborna kan få vardagspusslet att gå ihop Nackaborna kan få vardagspusslet att gå ihop 
utan köer och trängsel. Det är helt nödvändigt att utan köer och trängsel. Det är helt nödvändigt att 
infrastrukturen byggs ut för detta.infrastrukturen byggs ut för detta.

Östlig förbindelse och inga avstängningar i Östlig förbindelse och inga avstängningar i 
Södra länken!Södra länken!
Stockholm behöver en ringled som leder bort Stockholm behöver en ringled som leder bort 
trafik från innerstaden och underlättar framkom-trafik från innerstaden och underlättar framkom-
ligheten i hela regionen. En östlig förbindelse, ligheten i hela regionen. En östlig förbindelse, 
som knyter ihop Södra länken med Norra länken, som knyter ihop Södra länken med Norra länken, 
måste bli av! Arbetet med Östlig förbindelse har måste bli av! Arbetet med Östlig förbindelse har 
avbrutits sedan den socialdemokratiska regering-avbrutits sedan den socialdemokratiska regering-
en ryckte bort finansieringen 2017, precis som en ryckte bort finansieringen 2017, precis som 
tidigare S-regeringar gjorde 1997 när de bröt tidigare S-regeringar gjorde 1997 när de bröt 
Dennispaketet. Ett moderatlett styre på såväl Dennispaketet. Ett moderatlett styre på såväl 
kommunal, regional och nationell nivå kommer kommunal, regional och nationell nivå kommer 
omedelbart starta arbetet igen.omedelbart starta arbetet igen.

Dessutom vill vi säkerställa bättre flöden i Södra Dessutom vill vi säkerställa bättre flöden i Södra 
länken. På grund av avsaknad av sprinklersystem länken. På grund av avsaknad av sprinklersystem 
i tunneln, stängs tunnel ett mycket stort antal i tunneln, stängs tunnel ett mycket stort antal 
gånger per år. Genom att installera sprinklers i gånger per år. Genom att installera sprinklers i 
tunneln kan avstängningar undvikas, och dessut-tunneln kan avstängningar undvikas, och dessut-
om bör det då gå att utnyttja två körfält ned i om bör det då gå att utnyttja två körfält ned i 
tunneln.tunneln.

Tunnelbanan förlängs till NackaTunnelbanan förlängs till Nacka
Tunnelbanan kommer att förlängas till Nacka, Tunnelbanan kommer att förlängas till Nacka, 
tack vare lyckade förhandlingar då såväl Nacka, tack vare lyckade förhandlingar då såväl Nacka, 
regionen som regeringen hade moderat ledning regionen som regeringen hade moderat ledning 
samtidigt. 2030 kommer den vara igång och samtidigt. 2030 kommer den vara igång och 
utgöra en kapacitetsstark kärna i Nackas fram-utgöra en kapacitetsstark kärna i Nackas fram-
komlighet. Effektiv, snabb och klimatsmart trans-komlighet. Effektiv, snabb och klimatsmart trans-
port från T-centralen och Kungsträdgården till port från T-centralen och Kungsträdgården till 
Nacka Centrum, via Sofia, Hammarby sjöstad, Nacka Centrum, via Sofia, Hammarby sjöstad, 
Sickla och Järla. Vi vill säkra att utbyggnaden blir Sickla och Järla. Vi vill säkra att utbyggnaden blir 
av och att nödvändiga planer finns på plats för att av och att nödvändiga planer finns på plats för att 
hålla tidsplanen.hålla tidsplanen.
  
En Skurubro utan avgifterEn Skurubro utan avgifter
Den nya Skurubron kommer att lösa en stor Den nya Skurubron kommer att lösa en stor 
flaskhals i den regionala trafiken. Moderaterna flaskhals i den regionala trafiken. Moderaterna 
säkerställde att den nya Skurubron blev av och säkerställde att den nya Skurubron blev av och 
tidigarelades. Överenskommelsen med staten var tidigarelades. Överenskommelsen med staten var 
att bron skulle börja byggas 2014 och därför till att bron skulle börja byggas 2014 och därför till 

viss del finansieras med broavgifter samtidigt viss del finansieras med broavgifter samtidigt 
som den gamla bron skulle vara avgiftsfri. Efter-som den gamla bron skulle vara avgiftsfri. Efter-
som staten inte hållit sin del av avtalet och inte som staten inte hållit sin del av avtalet och inte 
kom igång med bygget förrän i december 2019, kom igång med bygget förrän i december 2019, 
vill vi att broavgiften tas bort. Det är rättvist mot vill vi att broavgiften tas bort. Det är rättvist mot 
de Nackabor som varje dag är beroende av att ta de Nackabor som varje dag är beroende av att ta 
bron till och från sina arbeten.bron till och från sina arbeten.

Kollektivtrafiken är navetKollektivtrafiken är navet
Kollektivtrafiken är navet i Stockholmsregionens Kollektivtrafiken är navet i Stockholmsregionens 
kommunikation. Tillsammans med Moderaterna i kommunikation. Tillsammans med Moderaterna i 
regionen har Nackamoderaterna under flera år regionen har Nackamoderaterna under flera år 
kraftigt förbättrat kollektivtrafiken i vår kommun. kraftigt förbättrat kollektivtrafiken i vår kommun. 
Det handlar om tunnelbana till Nacka, klar 2030, Det handlar om tunnelbana till Nacka, klar 2030, 
tvärbana till Sickla, utökad turtäthet för bussarna tvärbana till Sickla, utökad turtäthet för bussarna 
och ny båttrafik. Allt det här är bra, men det finns och ny båttrafik. Allt det här är bra, men det finns 
ännu mer att göra.ännu mer att göra.

Nackamoderaterna vill se en upprustad Saltsjö-Nackamoderaterna vill se en upprustad Saltsjö-
bana, med dubbelspår där det behövs och nya bana, med dubbelspår där det behövs och nya 
moderna tågvagnar. Det skulle innebära snabbare moderna tågvagnar. Det skulle innebära snabbare 
och tystare trafik och avgångar var 10:e minut.och tystare trafik och avgångar var 10:e minut.

För att underlätta pendling med kollektivtrafiken För att underlätta pendling med kollektivtrafiken 
vill vi arbeta för att SL ska köra fler busslinjer vill vi arbeta för att SL ska köra fler busslinjer 
direkt från bostadsområden, som t.ex. Tollare och direkt från bostadsområden, som t.ex. Tollare och 
Kummelnäs, till och från stan. Det möjliggörs Kummelnäs, till och från stan. Det möjliggörs 
också i de ombildade sommarstugeområdena, också i de ombildade sommarstugeområdena, 
som med upprustade gator och fler boende får som med upprustade gator och fler boende får 
tillräckliga förutsättningar för sådana linjer. Det tillräckliga förutsättningar för sådana linjer. Det 
skulle göra att boende kan ställa bilen och slippa skulle göra att boende kan ställa bilen och slippa 
byta buss vid exempelvis Orminge centrum, och i byta buss vid exempelvis Orminge centrum, och i 
stället sitta bekvämt hela vägen från bostaden till stället sitta bekvämt hela vägen från bostaden till 
stan.stan.

På senare år har kommunen tillsammans med SL På senare år har kommunen tillsammans med SL 
byggt ut båtpendlingen i kommunen, med linjer byggt ut båtpendlingen i kommunen, med linjer 
från Telegrafberget, Nacka strand, Kvarnholmen, från Telegrafberget, Nacka strand, Kvarnholmen, 
Finnboda och Saltsjökvarn. Till det tillkommer Finnboda och Saltsjökvarn. Till det tillkommer 
Vaxholmsbolagets trafik och ett privat initiativ från Vaxholmsbolagets trafik och ett privat initiativ från 
Tollare. För många boende längs kusten är detta Tollare. För många boende längs kusten är detta 
ett bekvämt och effektivt sätt att resa, som inte ett bekvämt och effektivt sätt att resa, som inte 
heller belastar det ansträngda vägnätet.heller belastar det ansträngda vägnätet.

ElsparkcyklarElsparkcyklar
I Stockholm har elsparkcyklarna visserligen gett I Stockholm har elsparkcyklarna visserligen gett 
upphov till nya sätt att resa, men också stora upphov till nya sätt att resa, men också stora 
problem med framkomlighet och förfulning av problem med framkomlighet och förfulning av 
utemiljön. Vi tänker inte låta detta bli ett problem i utemiljön. Vi tänker inte låta detta bli ett problem i 
Nacka. Endast företag med avtal med kommunen Nacka. Endast företag med avtal med kommunen 
ska kunna agera här, och i avtalet ska det finnas ska kunna agera här, och i avtalet ska det finnas 
krav på elsparksföretagen. Parkering ska ske på krav på elsparksföretagen. Parkering ska ske på 
särskilda platser och cyklarna ska ha begränsad särskilda platser och cyklarna ska ha begränsad 
hastighet inom särskilda zoner, likt utanför skolor.hastighet inom särskilda zoner, likt utanför skolor.



Gång och cykel Gång och cykel 
Nacka är en av landets främsta cykelkommuner. Nacka är en av landets främsta cykelkommuner. 
Vi har byggt ut en god regional cykelinfrastruktur Vi har byggt ut en god regional cykelinfrastruktur 
genom centrala Nacka utan att det påverkat genom centrala Nacka utan att det påverkat 
framkomligheten för övriga trafikslag. Det ger en framkomligheten för övriga trafikslag. Det ger en 
säker och effektiv cykelpendling som i sin tur säker och effektiv cykelpendling som i sin tur 
avlastar övriga trafikslag. Med utbyggnaden följer avlastar övriga trafikslag. Med utbyggnaden följer 
också säkra och gena gångstråk. Den här utveck-också säkra och gena gångstråk. Den här utveck-
lingen ska fortsätta i enlighet med Nackas cykel-lingen ska fortsätta i enlighet med Nackas cykel-
strategi. Nu gör vi det enklare att välja cykeln till strategi. Nu gör vi det enklare att välja cykeln till 
lokala målpunkter som idrott, kultur och handel.lokala målpunkter som idrott, kultur och handel.

Nackamoderaterna vill:Nackamoderaterna vill:
• • Att Österleden byggs så att trafiken kan ledas Att Österleden byggs så att trafiken kan ledas 

runt stan istället för genom.runt stan istället för genom.
• • Arbeta för att nya Skurubron blir avgiftsfri. Arbeta för att nya Skurubron blir avgiftsfri. 
• • Att det byggs flera infartsparkeringar för både Att det byggs flera infartsparkeringar för både 

bil och cykel, men lika viktigt att dessa avlas-bil och cykel, men lika viktigt att dessa avlas-
tas genom effektivare kollektivtrafik i Nackas tas genom effektivare kollektivtrafik i Nackas 
ytterområden, man ska kunna åka kollektivt ytterområden, man ska kunna åka kollektivt 
hela vägen.hela vägen.

• • Att Saltsjöbanan rustas upp med dubbelspår Att Saltsjöbanan rustas upp med dubbelspår 
och modernare vagnar.och modernare vagnar.

• • Möjliggöra för utbyggd laddinfrastruktur för Möjliggöra för utbyggd laddinfrastruktur för 
elbilar, både på kommunal och privat mark. elbilar, både på kommunal och privat mark. 

• • Underlätta vardagscyklingen genom tydliga Underlätta vardagscyklingen genom tydliga 
stråk, skyltning och säkra cykelställ vid popu-stråk, skyltning och säkra cykelställ vid popu-
lära målpunkter.lära målpunkter.

• • Att båtpendlingen i SLs regi fortsätter att Att båtpendlingen i SLs regi fortsätter att 
byggas ut med en sydlig rutt från Ålstäket/byggas ut med en sydlig rutt från Ålstäket/
Värmdö via Nackas norra kust till Stockholm.Värmdö via Nackas norra kust till Stockholm.

• • Förbättra kommunikationen kring trafikstör-Förbättra kommunikationen kring trafikstör-
ningar och trafikomläggningar för att underlät-ningar och trafikomläggningar för att underlät-
ta Nackabornas framkomlighet.ta Nackabornas framkomlighet.



Sveriges bästa 
skola, för varje 
elev, varje dag

Sveriges bästa skola för alla elever – varje dag. Sveriges bästa skola för alla elever – varje dag. 
Så sammanfattas vår höga ambition för Nackas Så sammanfattas vår höga ambition för Nackas 
skolor. Skolan ska vara en trygg och lärorik plats skolor. Skolan ska vara en trygg och lärorik plats 
för alla barn och elever varje dag, där målet är att för alla barn och elever varje dag, där målet är att 
alla barn ska lära och växa utifrån sina förutsätt-alla barn ska lära och växa utifrån sina förutsätt-
ningar. I Nacka ska lärarna få fokusera på under-ningar. I Nacka ska lärarna få fokusera på under-
visning och kunskap står i centrum. visning och kunskap står i centrum. 

Rätten att välja är grundläggandeRätten att välja är grundläggande
Vi kommer alltid att försvara föräldrars rätt att Vi kommer alltid att försvara föräldrars rätt att 
välja skola för sina barn. Föräldrarna vet vilken välja skola för sina barn. Föräldrarna vet vilken 
skola som passar bäst för de egna barnen och vi skola som passar bäst för de egna barnen och vi 
vet också att valfriheten och den positiva konkur-vet också att valfriheten och den positiva konkur-
rensen om eleverna höjer kvaliteten. Det är viktigt rensen om eleverna höjer kvaliteten. Det är viktigt 
att det finns många olika skolor att välja mellan, att det finns många olika skolor att välja mellan, 
med olika inriktningar och pedagoger, men där med olika inriktningar och pedagoger, men där 
alla självklart håller hög kvalitet. Eftersom elever-alla självklart håller hög kvalitet. Eftersom elever-
na är olika så måste också skolorna få se lite na är olika så måste också skolorna få se lite 
olika ut, allt för att alla eleverna ska hitta en skola olika ut, allt för att alla eleverna ska hitta en skola 
som passar just dem. som passar just dem. 

För att valfriheten ska fungera införde vi ett För att valfriheten ska fungera införde vi ett 
skolpengssystem redan 1992 i Nacka, vilket skolpengssystem redan 1992 i Nacka, vilket 
garanterar att pengarna följer med eleverna till garanterar att pengarna följer med eleverna till 
den skola man väljer och att det blir rättvisa den skola man väljer och att det blir rättvisa 
villkor mellan kommunala skolor och friskolor. villkor mellan kommunala skolor och friskolor. 
Elever som har särskilda behov ska få en större Elever som har särskilda behov ska få en större 
skolpeng. Vi har också infört ett aktivt skolval skolpeng. Vi har också infört ett aktivt skolval 
som gör att alla familjer aktivt väljer vilken skola som gör att alla familjer aktivt väljer vilken skola 
man vill gå i. Detta vill vi bevara. man vill gå i. Detta vill vi bevara. 

Tyvärr ser vi allt starkare attacker på valfriheten Tyvärr ser vi allt starkare attacker på valfriheten 
från vänstern, där S-regeringen bl.a. föreslår att från vänstern, där S-regeringen bl.a. föreslår att 
barn i friskolor ska få mindre pengar för sin barn i friskolor ska få mindre pengar för sin 
utbildning än barn i kommunala skolor, och att utbildning än barn i kommunala skolor, och att 
staten ska bestämma i vilka skolor barnen ska staten ska bestämma i vilka skolor barnen ska 
gå. S-regeringens tal om vinstbegränsningar är gå. S-regeringens tal om vinstbegränsningar är 
det yttersta tecknet på denna motvilja mot valfri-det yttersta tecknet på denna motvilja mot valfri-
het och privata alternativ. Det finns en uppenbar het och privata alternativ. Det finns en uppenbar 
risk att tusentals elever skulle bli av med sin skola risk att tusentals elever skulle bli av med sin skola 
om förslagen genomförs.om förslagen genomförs.

Det viktigaste för oss är att skolorna är riktigt bra, Det viktigaste för oss är att skolorna är riktigt bra, 
inte vem som driver dem. I stället för att bekämpa inte vem som driver dem. I stället för att bekämpa 
vinster så bekämpar vi dålig kvalitet. Vi behöver vinster så bekämpar vi dålig kvalitet. Vi behöver 
ha god kontroll över att undervisningen sker med ha god kontroll över att undervisningen sker med 

hög kvalitet, att svenska regler och lagar efterföljs hög kvalitet, att svenska regler och lagar efterföljs 
och att det inte delas ut s.k. glädjebetyg. Alla och att det inte delas ut s.k. glädjebetyg. Alla 
barn, pojkar som flickor, ska behandlas lika.barn, pojkar som flickor, ska behandlas lika.

Kvalitet och alla elevers möjlighet att nå Kvalitet och alla elevers möjlighet att nå 
 målen  målen 
Nacka rankas som en av de bästa skolkommu-Nacka rankas som en av de bästa skolkommu-
nerna i landet och Nackas elever ligger kontinuer-nerna i landet och Nackas elever ligger kontinuer-
ligt i den absoluta toppen när det gäller provre-ligt i den absoluta toppen när det gäller provre-
sultat och betyg. Samtidigt finns det mer att göra sultat och betyg. Samtidigt finns det mer att göra 
för att alla elever, oavsett bakgrund, ska nå för att alla elever, oavsett bakgrund, ska nå 
målen, få utrymme att växa och rustas inför målen, få utrymme att växa och rustas inför 
framtiden. framtiden. 

För att skolorna ska kunna möta alla elever För att skolorna ska kunna möta alla elever 
behövs dels skickliga lärare som får fokusera på behövs dels skickliga lärare som får fokusera på 
undervisningen och dels stor frihet för skolorna undervisningen och dels stor frihet för skolorna 
att bestämma hur resurserna används bäst och att bestämma hur resurserna används bäst och 
hur verksamheten ska organiseras. Vi vill inte hur verksamheten ska organiseras. Vi vill inte 
detaljstyra skolorna uppifrån och ser inte heller detaljstyra skolorna uppifrån och ser inte heller 
att ett förstatligande skulle förbättra våra skolor. I att ett förstatligande skulle förbättra våra skolor. I 
stället ser vi en stor risk i att många vardagsbe-stället ser vi en stor risk i att många vardagsbe-
slut skulle flyttas bort från skolan och klassrum-slut skulle flyttas bort från skolan och klassrum-
men till en statlig myndighet. men till en statlig myndighet. 

För att skolan ska kunna hålla hög kvalitet be-För att skolan ska kunna hålla hög kvalitet be-
hövs tillräckliga resurser och vi moderater priori-hövs tillräckliga resurser och vi moderater priori-
terar alltid skolan högt. Under den senaste man-terar alltid skolan högt. Under den senaste man-
datperioden har vi t ex höjt skolpengen med 7 datperioden har vi t ex höjt skolpengen med 7 
500 kronor för en högstadieelev. Det är också 500 kronor för en högstadieelev. Det är också 
viktigt att det finns extra resurser för elever som viktigt att det finns extra resurser för elever som 
behöver stöd. Det kan vara läxhjälp, digitala behöver stöd. Det kan vara läxhjälp, digitala 
hjälpmedel, lovskola mm. hjälpmedel, lovskola mm. 

Nationella prov och betyg behövs för att man ska Nationella prov och betyg behövs för att man ska 
kunna följa elevernas kunskapsutveckling och kunna följa elevernas kunskapsutveckling och 
också se om man behöver göra extra insatser. Vi också se om man behöver göra extra insatser. Vi 
vill ha betyg i tidigare årskurser än idag. Vi vill vill ha betyg i tidigare årskurser än idag. Vi vill 
också hjälpa och satsa på de elever som är också hjälpa och satsa på de elever som är 
understimulerade och behöver en större utma-understimulerade och behöver en större utma-
ning och kanske gå snabbare fram. ning och kanske gå snabbare fram. 

Vi vill ha fler lektioner i skolan. Ur ett europeiskt Vi vill ha fler lektioner i skolan. Ur ett europeiskt 
perspektiv så har svenska elever nästan minst perspektiv så har svenska elever nästan minst 
undervisning av alla länder. Fler lektioner, främst i undervisning av alla länder. Fler lektioner, främst i 
svenska och matematik, gör att våra elever kan svenska och matematik, gör att våra elever kan 
lära sig mer. Vi vill också ge idrottsämnet mer tid, lära sig mer. Vi vill också ge idrottsämnet mer tid, 
i en tid av mer stillasittande och datortid är det i en tid av mer stillasittande och datortid är det 
extra viktigt att barn och ungdomar rör på sig. extra viktigt att barn och ungdomar rör på sig. 

En trygg och stimulerande lärandemiljö En trygg och stimulerande lärandemiljö 
Lärandemiljön ska vara stimulerande, trygg och i Lärandemiljön ska vara stimulerande, trygg och i 
klassrummet ska det vara lugn och ro. Det inne-klassrummet ska det vara lugn och ro. Det inne-
bär att klasserna inte får vara för stora. bär att klasserna inte får vara för stora. 



Vi har nolltolerans mot kränkande behandling och Vi har nolltolerans mot kränkande behandling och 
mobbning i och kring skolan och vi ställer krav på mobbning i och kring skolan och vi ställer krav på 
att skolor aktivt arbetar förebyggande mot sådant att skolor aktivt arbetar förebyggande mot sådant 
och tar fullt ansvar om något inträffar. Alla skolor och tar fullt ansvar om något inträffar. Alla skolor 
ska arbeta med evidensbaserade program mot ska arbeta med evidensbaserade program mot 
mobbning. Krafttag måste tas mot narkotika i mobbning. Krafttag måste tas mot narkotika i 
skolan och samarbetet med polisen förbättras skolan och samarbetet med polisen förbättras 
kring ordning och trygghet. Psykisk och fysisk kring ordning och trygghet. Psykisk och fysisk 
ohälsa bland unga har blivit ett allt större sam-ohälsa bland unga har blivit ett allt större sam-
hällsproblem. Vi vill ändra den trenden och stärka hällsproblem. Vi vill ändra den trenden och stärka 
elevhälsan och förbättra samarbetet med social-elevhälsan och förbättra samarbetet med social-
tjänsten och föreningslivet. tjänsten och föreningslivet. 
    
Lärare ska få vara lärare Lärare ska få vara lärare 
Lärarnas roll i klassrummen är A och O där lärar-Lärarnas roll i klassrummen är A och O där lärar-
na ska fokusera på undervisning och ha tillräckli-na ska fokusera på undervisning och ha tillräckli-
ga verktyg för att skapa arbetsro och möjlighet ga verktyg för att skapa arbetsro och möjlighet 
att upptäcka när någon elev hamnar efter. Nacka att upptäcka när någon elev hamnar efter. Nacka 
är idag löneledande som arbetsgivare för lärare, är idag löneledande som arbetsgivare för lärare, 
och vi vill se högre löner för duktiga lärare, fler och vi vill se högre löner för duktiga lärare, fler 
karriärtjänster, mer fortbildning och större kopp-karriärtjänster, mer fortbildning och större kopp-
ling till forskningen både i skolan och förskolan.   ling till forskningen både i skolan och förskolan.   

Nacka gör regelbundet kvalitetsutvärderingar av Nacka gör regelbundet kvalitetsutvärderingar av 
skolan och förskolan och resultaten ligger konti-skolan och förskolan och resultaten ligger konti-
nuerligt mycket högt. Senast angav 96 procent av nuerligt mycket högt. Senast angav 96 procent av 
föräldrarna med barn i förskolan att de tycker att föräldrarna med barn i förskolan att de tycker att 
verksamheten var stimulerande för deras barn. verksamheten var stimulerande för deras barn. 
Vår ambition är att leva upp till det och fortsätta Vår ambition är att leva upp till det och fortsätta 
skapa förutsättningar för och ställa krav på en skapa förutsättningar för och ställa krav på en 
mängd olika aktörer, för en ännu bättre verksam-mängd olika aktörer, för en ännu bättre verksam-
het. het. 

Vi ställer tydliga krav på det pedagogiska inne-Vi ställer tydliga krav på det pedagogiska inne-
hållet i förskolan. I Nacka har vi infört mer lärande hållet i förskolan. I Nacka har vi infört mer lärande 
i de yngre åren, för att med leken som grund ge i de yngre åren, för att med leken som grund ge 
alla barn möjlighet att komma väl rustade till alla barn möjlighet att komma väl rustade till 
grundskolan. Barn med särskilda behov stöttas grundskolan. Barn med särskilda behov stöttas 
genom tidiga insatser.genom tidiga insatser.

Familjedaghem ska finnas kvar som komplement Familjedaghem ska finnas kvar som komplement 
till förskolan, det är en viktig del av valfriheten.till förskolan, det är en viktig del av valfriheten.

Moderna skolorModerna skolor
Nackas skolor ska hålla hög standard och vara Nackas skolor ska hålla hög standard och vara 
anpassade efter modern pedagogik och vara väl anpassade efter modern pedagogik och vara väl 
utrustade med modern teknik. Vi vill fortsätta att utrustade med modern teknik. Vi vill fortsätta att 
förbättra underhållet av skollokalerna. Vi välkom-förbättra underhållet av skollokalerna. Vi välkom-
nar också att fler skolor väljer att ha egna tillag-nar också att fler skolor väljer att ha egna tillag-
ningskök som serverar hemlagad mat. ningskök som serverar hemlagad mat. 

Systemet med internhyror är ändamålsenligt och Systemet med internhyror är ändamålsenligt och 
leder till att skolorna kan prioritera verksamhet leder till att skolorna kan prioritera verksamhet 
framför stora lokaler. I jämförelse med andra framför stora lokaler. I jämförelse med andra 
kommuner har Nacka låga lokalkostnader i sko-kommuner har Nacka låga lokalkostnader i sko-
lan. I takt med att Nackas befolkning ökar, be-lan. I takt med att Nackas befolkning ökar, be-
hövs även nya skolor och förskolor och de befint-hövs även nya skolor och förskolor och de befint-
liga behöver rustas upp och kanske byggas till så liga behöver rustas upp och kanske byggas till så 
att alla familjer ska känna trygghet att deras barn att alla familjer ska känna trygghet att deras barn 
får en plats som passar deras behov när de får en plats som passar deras behov när de 
önskar den, vi accepterar inga köer. De senaste önskar den, vi accepterar inga köer. De senaste 
åren har flera helt nya skolor byggts i Nacka, bl.a. åren har flera helt nya skolor byggts i Nacka, bl.a. 
Boo gårds skola, Sigfridsborgsskolan, Ebba Boo gårds skola, Sigfridsborgsskolan, Ebba 
Braheskolan och Viktor Rydberg i Fisksätra. Braheskolan och Viktor Rydberg i Fisksätra. 
Kommande mandatperiod planerar vi också för Kommande mandatperiod planerar vi också för 
fler nya skolor (bl.a. Stavsborgsskolan i Älta, fler nya skolor (bl.a. Stavsborgsskolan i Älta, 
Sickla skola, Borgvallaskolan och Ektorps skola). Sickla skola, Borgvallaskolan och Ektorps skola). 
För att klara det stora investeringsbehovet i nya För att klara det stora investeringsbehovet i nya 
och moderna skollokaler ser vi gärna att kommu-och moderna skollokaler ser vi gärna att kommu-
nen samarbetar med privata aktörer som bygger, nen samarbetar med privata aktörer som bygger, 
äger och driver skolorna. äger och driver skolorna. 



Nackamoderaterna vill: Nackamoderaterna vill: 
• • Slå vakt om valfriheten i skolan och alla Slå vakt om valfriheten i skolan och alla 

föräldrars rätt att själva välja skola för sina föräldrars rätt att själva välja skola för sina 
barn.barn.

• • Öka mångfalden i förskolan och skolan.Öka mångfalden i förskolan och skolan.
• • Att alla barn i skolan ska få det stöd och Att alla barn i skolan ska få det stöd och 

den stimulans de behöver för att lära sig.den stimulans de behöver för att lära sig.
• • Premiera kompetenta och duktiga lärare. Vi Premiera kompetenta och duktiga lärare. Vi 

vill satsa på fortbildning och högre lön för vill satsa på fortbildning och högre lön för 
skickliga lärare och forskning som utvecklar skickliga lärare och forskning som utvecklar 
lärarnas kompetens, särskilt vad gäller lärarnas kompetens, särskilt vad gäller 
pedagogik för matematik och naturveten-pedagogik för matematik och naturveten-
skap. skap. 

• • Öka andelen förskollärare i förskolan. Öka andelen förskollärare i förskolan. 
• • Ha skolstart vid 6 års ålder och fler lek-Ha skolstart vid 6 års ålder och fler lek-

tionstimmar i veckan, för att eleverna ska få tionstimmar i veckan, för att eleverna ska få 
mer tid att lära.mer tid att lära.

• • Förstärka elevhälsan så att barn och elever Förstärka elevhälsan så att barn och elever 
med psykiska och fysiska problem får rätt med psykiska och fysiska problem får rätt 
hjälp i tid.hjälp i tid.

• • Utveckla samarbetet mellan skola och Utveckla samarbetet mellan skola och 
socialtjänst för att i ett tidigt skede identifie-socialtjänst för att i ett tidigt skede identifie-
ra och hjälpa barn som lever under svåra ra och hjälpa barn som lever under svåra 
förhållanden. förhållanden. 

• • Att de barn som behöver ska få läxhjälp och Att de barn som behöver ska få läxhjälp och 
undervisning på loven. undervisning på loven. 

• • Att alla elever ska få mer fysisk aktivitet i Att alla elever ska få mer fysisk aktivitet i 
skolan. skolan. 

• • Införa betyg från årskurs 3. Införa betyg från årskurs 3. 
• • Fortsätta bygga ut antalet platser i förskolan Fortsätta bygga ut antalet platser i förskolan 

och skolan i takt med att Nacka växer.och skolan i takt med att Nacka växer.



Omsorg och stöd 
– valfrihet och 

trygghet i 
 välfärden

I Nacka tror vi på människor. Vi tror att människor I Nacka tror vi på människor. Vi tror att människor 
själva kan och vill fatta beslut om sin egen var-själva kan och vill fatta beslut om sin egen var-
dag. Vi ska därför se till att skapa utrymme och dag. Vi ska därför se till att skapa utrymme och 
möjligheter för alla individer att växa, utifrån sina möjligheter för alla individer att växa, utifrån sina 
egna förutsättningar. Genom politiken vill vi skapa egna förutsättningar. Genom politiken vill vi skapa 
förutsättningar för att det finns olika alternativ för förutsättningar för att det finns olika alternativ för 
olika behov och vi ställer tydliga krav på att alla olika behov och vi ställer tydliga krav på att alla 
dessa håller hög kvalitet. Som Nackabo ska man dessa håller hög kvalitet. Som Nackabo ska man 
känna trygghet när man gör sina val.känna trygghet när man gör sina val.

Tryggt att bli gammal i Nacka – livskvalitet Tryggt att bli gammal i Nacka – livskvalitet 
genom hela livetgenom hela livet
Det ska vara tryggt att bli gammal i Nacka. Alla Det ska vara tryggt att bli gammal i Nacka. Alla 
människor ska ha livskvalitet genom hela livet. Vi människor ska ha livskvalitet genom hela livet. Vi 
värnar om kvalitet i omsorgen om de äldre genom värnar om kvalitet i omsorgen om de äldre genom 
höga kvalitetskrav, noggrann uppföljning, tilltagna höga kvalitetskrav, noggrann uppföljning, tilltagna 
resurser och valfrihet att välja.resurser och valfrihet att välja.

De äldre ska få den hjälp de behöver utifrån sin De äldre ska få den hjälp de behöver utifrån sin 
person. Att få ett gott bemötande och bli sedd person. Att få ett gott bemötande och bli sedd 
och lyssnad till som människa, att ha inflytande och lyssnad till som människa, att ha inflytande 
över sin vardag och med möjlighet att påverka över sin vardag och med möjlighet att påverka 
innehållet i insatser med hög kvalitet är nyckeln innehållet i insatser med hög kvalitet är nyckeln 
till ett värdigt liv. Vi vet att våra äldre själva kan till ett värdigt liv. Vi vet att våra äldre själva kan 
och vill fatta beslut om sitt eget liv. Vilket äldrebo-och vill fatta beslut om sitt eget liv. Vilket äldrebo-
ende man vill bo på, eller vilken hemtjänstanord-ende man vill bo på, eller vilken hemtjänstanord-
nare man vill ha, är ett beslut som den äldre själv nare man vill ha, är ett beslut som den äldre själv 
ska få ta, inte byråkrater eller politiker i stadshu-ska få ta, inte byråkrater eller politiker i stadshu-
set. Den rätten kommer vi alltid att försvara.set. Den rätten kommer vi alltid att försvara.

Nacka ska ha Sveriges bästa äldreomsorg. Re-Nacka ska ha Sveriges bästa äldreomsorg. Re-
dan i dag är nio av tio nöjda med sin omsorg. Det dan i dag är nio av tio nöjda med sin omsorg. Det 
är ett gott betyg, men innebär också att vi behö-är ett gott betyg, men innebär också att vi behö-
ver göra mer så att alla individer känner sig nöjda. ver göra mer så att alla individer känner sig nöjda. 
Höga krav ska ställas på äldreomsorgen, oavsett Höga krav ska ställas på äldreomsorgen, oavsett 
om den utförs i privat eller kommunal regi. Det om den utförs i privat eller kommunal regi. Det 
kan handla om utbildad personal, språkkunska-kan handla om utbildad personal, språkkunska-
per och personalkontinuitet. Tillsammans med per och personalkontinuitet. Tillsammans med 
ökade anslag kommer detta höja kvaliteten och ökade anslag kommer detta höja kvaliteten och 
ge bättre arbetsvillkor för medarbetarna.ge bättre arbetsvillkor för medarbetarna.

Valfriheten höjer kvaliteten. Det ska vara enkelt Valfriheten höjer kvaliteten. Det ska vara enkelt 
att kunna jämföra olika anordnare, och anordnare att kunna jämföra olika anordnare, och anordnare 
med högre kvalitet ska få högre ersättning. På så med högre kvalitet ska få högre ersättning. På så 

sätt ska bara de bästa anordnarna finnas kvar, sätt ska bara de bästa anordnarna finnas kvar, 
medan de dåliga ska konkurreras ut. medan de dåliga ska konkurreras ut. 

Den som behöver mer omsorg än vad som kan Den som behöver mer omsorg än vad som kan 
ges i hemmet ska erbjudas plats på trygghetsbo-ges i hemmet ska erbjudas plats på trygghetsbo-
ende eller äldreboende. Dessutom bör vi kunna ende eller äldreboende. Dessutom bör vi kunna 
använda mer utvecklad teknik i äldreomsorgen. använda mer utvecklad teknik i äldreomsorgen. 
Rätt nyttjat är teknik en frihetsreform. Stegvis vill Rätt nyttjat är teknik en frihetsreform. Stegvis vill 
vi införa tekniska hjälpmedel som ett sätt att vi införa tekniska hjälpmedel som ett sätt att 
förbättra äldreomsorgen. Fler äldre bör därför förbättra äldreomsorgen. Fler äldre bör därför 
motiveras att lära sig att använda digitala tjänster motiveras att lära sig att använda digitala tjänster 
för en ökad självständighet och trygghet så att de för en ökad självständighet och trygghet så att de 
klarar sig bättre på egen hand. klarar sig bättre på egen hand. 

Att fortsätta att vara aktiv, i stort och i smått, är Att fortsätta att vara aktiv, i stort och i smått, är 
viktigt för att känna meningsfullhet i livet.viktigt för att känna meningsfullhet i livet.
Under senare år har vi stärkt resurserna och Under senare år har vi stärkt resurserna och 
bland annat infört insatser för att stimulera ett bland annat infört insatser för att stimulera ett 
aktivt och hälsosamt liv med grundläggande aktivt och hälsosamt liv med grundläggande 
IT-kunskap, 80+ gympa, öppna mötesplatser för IT-kunskap, 80+ gympa, öppna mötesplatser för 
kontaktskapande aktiviteter och mer fortbildning kontaktskapande aktiviteter och mer fortbildning 
för personalen i äldreomsorgen. Vi vill utöka för personalen i äldreomsorgen. Vi vill utöka 
antalet mötesplatser för seniorer så att varje antalet mötesplatser för seniorer så att varje 
kommundel har en sådan.kommundel har en sådan.

Omsorg om funktionsnedsattaOmsorg om funktionsnedsatta
I Nacka ska alla ha möjlighet att delta i samhället I Nacka ska alla ha möjlighet att delta i samhället 
utifrån sina förutsättningar. Den som har en utifrån sina förutsättningar. Den som har en 
funktionsnedsättning ska kunna vara en del av funktionsnedsättning ska kunna vara en del av 
samhällsgemenskapen genom utbildning, arbete samhällsgemenskapen genom utbildning, arbete 
och sysselsättning anpassat efter sin egen förmå-och sysselsättning anpassat efter sin egen förmå-
ga. Det är en självklarhet att de som av olika skäl ga. Det är en självklarhet att de som av olika skäl 
inte kan göra det som andra ser som självklart får inte kan göra det som andra ser som självklart får 
ett anpassat stöd och möjligheten till ett bra liv.ett anpassat stöd och möjligheten till ett bra liv.

LSS har inneburit ökad valfrihet, större inflytande LSS har inneburit ökad valfrihet, större inflytande 
och bättre livskvalitet för många personer med och bättre livskvalitet för många personer med 
svåra funktionsnedsättningar. Stödet syftar till att svåra funktionsnedsättningar. Stödet syftar till att 
hjälpa människor med funktionsnedsättning att i hjälpa människor med funktionsnedsättning att i 
så stor utsträckning som möjligt leva friare och så stor utsträckning som möjligt leva friare och 
mer självständiga liv. Därför ska biståndsbedöm-mer självständiga liv. Därför ska biståndsbedöm-
ningen ske med respekt och empati. Den som ningen ske med respekt och empati. Den som 
behöver det ska i större utsträckning ges möjlig-behöver det ska i större utsträckning ges möjlig-
het att välja och ha inflytande över vem som ska het att välja och ha inflytande över vem som ska 
utföra vård-, rehabiliterings-, och stödinsatser, utföra vård-, rehabiliterings-, och stödinsatser, 
liksom utformningen av dessa insatser.liksom utformningen av dessa insatser.

Psykisk ohälsaPsykisk ohälsa
Vi ser ett växande problem med psykisk ohälsa, Vi ser ett växande problem med psykisk ohälsa, 
inte minst bland unga flickor. Vi vill att kommunen inte minst bland unga flickor. Vi vill att kommunen 
ska erbjuda rätt stöd och hjälp utan långa vänteti-ska erbjuda rätt stöd och hjälp utan långa vänteti-
der. Vi vill arbeta mer förebyggande och systema-der. Vi vill arbeta mer förebyggande och systema-
tiskt och vill därför ha ett ökat samarbete mellan tiskt och vill därför ha ett ökat samarbete mellan 
BVC, förskola och skola för att tidigt ha möjlighet BVC, förskola och skola för att tidigt ha möjlighet 
att hjälpa barn och ungdomar i riskzon. att hjälpa barn och ungdomar i riskzon. 



Mer sjukvård i NackaMer sjukvård i Nacka
I takt med att Nacka växer behöver också sjuk-I takt med att Nacka växer behöver också sjuk-
vården byggas ut. Vi tror att det kan innebära att vården byggas ut. Vi tror att det kan innebära att 
både akutsjukvården och förlossningsvården på både akutsjukvården och förlossningsvården på 
sikt behöver byggas ut, så att Nacka sjukhus blir sikt behöver byggas ut, så att Nacka sjukhus blir 
ett fullvärdigt akutsjukhus. ett fullvärdigt akutsjukhus. 

Nackamoderaterna vill:Nackamoderaterna vill:
• • Försvara individens valfrihet att välja vem som Försvara individens valfrihet att välja vem som 

ska utföra ens äldreomsorg och LSS.ska utföra ens äldreomsorg och LSS.
• • Höja kvalitetskraven på anordnare inom Höja kvalitetskraven på anordnare inom 

äldreomsorgen, bl.a. med högre krav på äldreomsorgen, bl.a. med högre krav på 
utbildning, språkkunskaper och personalkon-utbildning, språkkunskaper och personalkon-
tinuitet.tinuitet.

• • Bygga ut antalet omsorgsplatser inom LSS Bygga ut antalet omsorgsplatser inom LSS 
och äldreboenden för att möta nya behov.och äldreboenden för att möta nya behov.

• • Fortsatt mångfald av boendeformer, så att alla Fortsatt mångfald av boendeformer, så att alla 
kan få sina olika behov tillgodosedda.kan få sina olika behov tillgodosedda.

• • Förstärka resurserna till hemtjänsten ytterliga-Förstärka resurserna till hemtjänsten ytterliga-
re.re.

• • Utveckla användandet av digitala hjälpmedel Utveckla användandet av digitala hjälpmedel 
och verktyg inom äldreomsorgen.och verktyg inom äldreomsorgen.

• • Ha en mötesplats för seniorer per kommun-Ha en mötesplats för seniorer per kommun-
del.del.

• • Fördjupa samarbetet mellan BVC, förskola, Fördjupa samarbetet mellan BVC, förskola, 
skola och socialtjänst för att i ett tidigt skede skola och socialtjänst för att i ett tidigt skede 
upptäcka barn som lever under svåra förhål-upptäcka barn som lever under svåra förhål-
landen.landen.

• • Kartlägg problemen med psykisk ohälsa, inte Kartlägg problemen med psykisk ohälsa, inte 
minst bland unga flickor, och öka arbetet med minst bland unga flickor, och öka arbetet med 
forskningsbaserade insatser.forskningsbaserade insatser.

• • Att Nacka sjukhus fortsätter utvecklas i takt Att Nacka sjukhus fortsätter utvecklas i takt 
med att Nacka växer. På sikt bedömer vi att med att Nacka växer. På sikt bedömer vi att 

både akutmottagning och BB bör finnas här.både akutmottagning och BB bör finnas här.



Hälsosam fritid 
för unga och 

äldre
Moderaterna vill att det i framtidens Nacka ska Moderaterna vill att det i framtidens Nacka ska 
finnas ordentligt med plats för kultur- och fri-finnas ordentligt med plats för kultur- och fri-
tidsanläggningar. Det är en viktig del i att få en tidsanläggningar. Det är en viktig del i att få en 
kommun där Nackaborna trivs och har livskvali-kommun där Nackaborna trivs och har livskvali-
tet. Främst vill vi prioritera insatser för barn och tet. Främst vill vi prioritera insatser för barn och 
ungdomar, för att unga ska få goda livsmöjlighe-ungdomar, för att unga ska få goda livsmöjlighe-
ter att växa och utvecklas utifrån sina egna ter att växa och utvecklas utifrån sina egna 
förutsättningar. Idrottsanläggningar ska växa i förutsättningar. Idrottsanläggningar ska växa i 
takt med medborgare, nya anläggningar ska vara takt med medborgare, nya anläggningar ska vara 
på plats innan gamla rivs, och kommunen ska på plats innan gamla rivs, och kommunen ska 
samverka med föreningar och andra privata samverka med föreningar och andra privata 
aktörer för att bredda utbudet.aktörer för att bredda utbudet.

Nackaborna ska ha god tillgång till olika former Nackaborna ska ha god tillgång till olika former 
av idrott, såväl för fotboll och hockey som för av idrott, såväl för fotboll och hockey som för 
volleyboll och ridning. I detta ingår också goda volleyboll och ridning. I detta ingår också goda 
lekmöjligheter för barn, med ordentliga lekplatser, lekmöjligheter för barn, med ordentliga lekplatser, 
och att och det finns utrymme för spontanidrott och att och det finns utrymme för spontanidrott 
utanför ramarna för föreningsidrott. Kommunen utanför ramarna för föreningsidrott. Kommunen 
ska redan från början tänka in idrott och fritid vid ska redan från början tänka in idrott och fritid vid 
byggnation av nya områden, så att det inte byggnation av nya områden, så att det inte 
missas. Dessutom måste nya idrottsanläggningar missas. Dessutom måste nya idrottsanläggningar 
vara på plats innan de gamla rivs.  Föreningslivet vara på plats innan de gamla rivs.  Föreningslivet 
behöver kunna ha kontinuitet i sin verksamhet, behöver kunna ha kontinuitet i sin verksamhet, 
utan att få mattan bortryckt under dem.utan att få mattan bortryckt under dem.

Intresset från privata aktörer att bygga idrottsan-Intresset från privata aktörer att bygga idrottsan-
läggningar är stort. Det handlar om allt ifrån läggningar är stort. Det handlar om allt ifrån 
multihallar till padelhallar, som t.ex. en ny tennis-multihallar till padelhallar, som t.ex. en ny tennis-
hall i Ektorp. Kommunen ska rulla ut röda mattan hall i Ektorp. Kommunen ska rulla ut röda mattan 
för privata aktörer och underlätta för byggnatio-för privata aktörer och underlätta för byggnatio-
nen. Att privata aktörer vill bygga anläggningar nen. Att privata aktörer vill bygga anläggningar 
gör att utbudet för Nackaborna blir bättre, efter-gör att utbudet för Nackaborna blir bättre, efter-
som kommunen då kan lägga skattepengarna på som kommunen då kan lägga skattepengarna på 
andra anläggningar. andra anläggningar. 

Moderaterna har under mandatperioden genom-Moderaterna har under mandatperioden genom-
fört historiskt stora investeringar i idrottsanlägg-fört historiskt stora investeringar i idrottsanlägg-
ningar. Det har tillkommit nya anläggningar, och ningar. Det har tillkommit nya anläggningar, och 
redan befintliga har renoverats. Det har tillkommit redan befintliga har renoverats. Det har tillkommit 
flera nya utegym, nya lekplatser och konstgräs flera nya utegym, nya lekplatser och konstgräs 
har kunnat läggas på grusplaner. Nya Näckenba-har kunnat läggas på grusplaner. Nya Näckenba-
det ska byggas, på samma plats som det befintli-det ska byggas, på samma plats som det befintli-
ga, och en ny multihall ska byggas i Fisksätra. I ga, och en ny multihall ska byggas i Fisksätra. I 
Orminge ska en ny simhall byggas. Vi vill bland Orminge ska en ny simhall byggas. Vi vill bland 
annat lägga konstgräs på fler fotbollsplaner, annat lägga konstgräs på fler fotbollsplaner, 
bygga två nya ishallar på Järlahöjden, bygga ett bygga två nya ishallar på Järlahöjden, bygga ett 

nytt ridhus i Velamsund, anlägga två 11-man-nytt ridhus i Velamsund, anlägga två 11-man-
naplaner i Källtorp och vid kyrkan i Boo. naplaner i Källtorp och vid kyrkan i Boo. 

Nackamoderaterna vill:Nackamoderaterna vill:
• • Bygga ut antalet idrottsanläggningar i takt Bygga ut antalet idrottsanläggningar i takt 

med att kommunen växer. Kapaciteten ska med att kommunen växer. Kapaciteten ska 
öka, inte minska. Det gäller både bokningsba-öka, inte minska. Det gäller både bokningsba-
ra ytor och ytor för spontanidrott.ra ytor och ytor för spontanidrott.

• • Att kommunen redan från början tänker in Att kommunen redan från början tänker in 
idrotts- och fritidsanläggningar vid nybyggna-idrotts- och fritidsanläggningar vid nybyggna-
tion.tion.

• • Att nya idrottsanläggningar ska vara på plats Att nya idrottsanläggningar ska vara på plats 
innan de gamla rivs.innan de gamla rivs.

• • Att kommunen samverkar med privata aktörer Att kommunen samverkar med privata aktörer 
för att fler privata anläggningar byggs.för att fler privata anläggningar byggs.

• • Säkerställa möjligheten till en aktiv fritid för Säkerställa möjligheten till en aktiv fritid för 
människor med funktionsnedsättningar.människor med funktionsnedsättningar.

• • Fortsätta arbetet med att lägga konstgräs och Fortsätta arbetet med att lägga konstgräs och 
anlägga belysning på fotbollsplaner.anlägga belysning på fotbollsplaner.

• • Rusta upp befintliga lekplatser i kommunen.Rusta upp befintliga lekplatser i kommunen.
• • Bygga en ny simhall i Orminge, och ersätta Bygga en ny simhall i Orminge, och ersätta 

det befintliga Näckenbadet med en ny och det befintliga Näckenbadet med en ny och 
modern simhall på samma plats.modern simhall på samma plats.

• • Anlägga en multihall i Fisksätra.Anlägga en multihall i Fisksätra.



Kultur med 
mångfald och 
hög kvalitet

Kultur har en viktig sammanhållande effekt i Kultur har en viktig sammanhållande effekt i 
samhället och vi vill stödja ett rikt kulturliv i samhället och vi vill stödja ett rikt kulturliv i 
Nacka. Kommunen är den kommun i Stockholms Nacka. Kommunen är den kommun i Stockholms 
län som fördelar mest resurser till kultur per län som fördelar mest resurser till kultur per 
capita. Vi vill att den huvudsakliga inriktningen capita. Vi vill att den huvudsakliga inriktningen 
ska vara att tillgängliggöra kultur för barn och ska vara att tillgängliggöra kultur för barn och 
ungdomar.ungdomar.

Bibliotek och kulturskolor i framkantBibliotek och kulturskolor i framkant
Kommunen har ett särskilt ansvar för att alla barn Kommunen har ett särskilt ansvar för att alla barn 
och unga, oavsett familjeförhållanden, kan få och unga, oavsett familjeförhållanden, kan få 
möjlighet att uppleva och utöva kulturverksam-möjlighet att uppleva och utöva kulturverksam-
het. Biblioteken och kulturskolorna är här två het. Biblioteken och kulturskolorna är här två 
viktiga områden. Samarbetet med skolorna och viktiga områden. Samarbetet med skolorna och 
möjligheterna till kreativitet i lärandemiljön tror vi möjligheterna till kreativitet i lärandemiljön tror vi 
bidrar positivt till elevernas utveckling. bidrar positivt till elevernas utveckling. 

Biblioteken i Nacka drivs av flera olika aktörer. Vi Biblioteken i Nacka drivs av flera olika aktörer. Vi 
samarbetar bra med privata kulturarbetare. Hög samarbetar bra med privata kulturarbetare. Hög 
kvalitet och god tillgänglighet ska gälla oavsett kvalitet och god tillgänglighet ska gälla oavsett 
driftsform. Vi vill att Nackas bibliotek ska vara driftsform. Vi vill att Nackas bibliotek ska vara 

uppdaterade med allsidig och ständigt förnyad uppdaterade med allsidig och ständigt förnyad 
litteratur i hyllorna och ligga i framkant med litteratur i hyllorna och ligga i framkant med 
digital media.digital media.

Nacka har Sveriges mest välutbyggda kultursko-Nacka har Sveriges mest välutbyggda kultursko-
la. I Nacka har vi hög kvalitet i kulturskolan, helt la. I Nacka har vi hög kvalitet i kulturskolan, helt 
utan köer. Vi har tillfört stora resurser och infört utan köer. Vi har tillfört stora resurser och infört 
en unik modell med kulturskolecheck, där barn en unik modell med kulturskolecheck, där barn 
och unga kan välja mellan olika auktoriserade och unga kan välja mellan olika auktoriserade 
kulturskoleaktörer. Det breddar utbudet och ger kulturskoleaktörer. Det breddar utbudet och ger 
individen makten att själv besluta vilken typ av individen makten att själv besluta vilken typ av 
kultur han eller hon vill utöva.kultur han eller hon vill utöva.

Nackamoderaterna vill:Nackamoderaterna vill:
• • Säkerställa god tillgång attraktiva kulturskolor Säkerställa god tillgång attraktiva kulturskolor 

som individen kan välja mellan.som individen kan välja mellan.
• • Bibehålla och utveckla arbetet med lokala Bibehålla och utveckla arbetet med lokala 

aktörer som på uppdrag av Nacka kommun aktörer som på uppdrag av Nacka kommun 
driver kulturaktiviteter i de olika kommunde-driver kulturaktiviteter i de olika kommunde-
larna. Aktörerna säkerställer att lokaler för larna. Aktörerna säkerställer att lokaler för 
kultur finns att hyra för föreningar/medborgare kultur finns att hyra för föreningar/medborgare 
till låga kostnader via kommunens digitala till låga kostnader via kommunens digitala 
bokningssystem.bokningssystem.

• • Fortsätta utvecklingen av kommunens välbe-Fortsätta utvecklingen av kommunens välbe-
sökta bibliotek med stöd i läs- och språkut-sökta bibliotek med stöd i läs- och språkut-
veckling för barn och unga.veckling för barn och unga.

• • Utveckla biblioteken till naturliga mötesplatser Utveckla biblioteken till naturliga mötesplatser 
för yngre och äldre genom att erbjuda anpas-för yngre och äldre genom att erbjuda anpas-
sade aktiviteter och miljöer. sade aktiviteter och miljöer. 



Västra Sicklaön
Nackamoderaterna vill:Nackamoderaterna vill:
• • Varsamt, genomtänkt och i enlighet med Varsamt, genomtänkt och i enlighet med 

områdens karaktär utveckla bebyggelsen på områdens karaktär utveckla bebyggelsen på 
Västra Sicklaön. På sina håll innebär det en Västra Sicklaön. På sina håll innebär det en 
levande, grön och varierad stadsmiljö med levande, grön och varierad stadsmiljö med 
nya bostäder, verksamheter och mötesplatser.nya bostäder, verksamheter och mötesplatser.

• • Fullfölja omvandlingen av området mellan Fullfölja omvandlingen av området mellan 
stadshuset och Nacka Forum till ett grönt, stadshuset och Nacka Forum till ett grönt, 
klimatsmart och naturbant område. klimatsmart och naturbant område. 

• • Anlägga en stadspark utanför stadshuset.Anlägga en stadspark utanför stadshuset.
• • Gräva ned parkeringsplatserna i Sickla köp-Gräva ned parkeringsplatserna i Sickla köp-

kvarter längs Järlaleden och i stället bygga kvarter längs Järlaleden och i stället bygga 
nya trevliga bostäder och arbetsplatser. nya trevliga bostäder och arbetsplatser. 

• • Säkra tunnelbanans utbyggnad till Nacka Säkra tunnelbanans utbyggnad till Nacka 
forum, via Järla och Sickla.forum, via Järla och Sickla.

• • Slutföra arbetet att bilda naturreservat i större Slutföra arbetet att bilda naturreservat i större 
delen av Ryssbergen och skapa en stadspark delen av Ryssbergen och skapa en stadspark 
på Järlahöjden.på Järlahöjden.

• • Skapa en förbindelse mellan Planiavägen och Skapa en förbindelse mellan Planiavägen och 
Värmdövägen genom en upphöjning av Salt-Värmdövägen genom en upphöjning av Salt-
sjöbanan. På sikt stänga av Järlaleden och sjöbanan. På sikt stänga av Järlaleden och 
anlägga en park på denna yta.anlägga en park på denna yta.

• • Arbeta för att Österleden byggs så att trafiken Arbeta för att Österleden byggs så att trafiken 
leds runt stan istället för genom. leds runt stan istället för genom. 

• • Utveckla båtförbindelserna till stan.Utveckla båtförbindelserna till stan.
• • Fortsätta utbyggnaden av det regionala Fortsätta utbyggnaden av det regionala 

cykelstråket för säker cykelpendling mot cykelstråket för säker cykelpendling mot 
Stockholm.Stockholm.

• • Anlägga ytterligare en 7-spelarfotbollsplan vid Anlägga ytterligare en 7-spelarfotbollsplan vid 
Sickla skola.Sickla skola.

• • Renovera och bygga ut Sickla skola. Renovera och bygga ut Sickla skola. 
• • Anlägga två fullstora 11-spelarfotbollsplaner Anlägga två fullstora 11-spelarfotbollsplaner 

vid Hellasgården. vid Hellasgården. 
• • Behålla ett idrottscampus på Järlahöjden med Behålla ett idrottscampus på Järlahöjden med 

simhall, ishallar, fotbollsplaner och sporthallar. simhall, ishallar, fotbollsplaner och sporthallar. 
• • Fullborda arbetet att skapa en sammanhäng-Fullborda arbetet att skapa en sammanhäng-

ande strandpromenad runt hela Svindersvi-ande strandpromenad runt hela Svindersvi-
ken.ken.

• • Omdana Värmdövägen till en boulevardliknan-Omdana Värmdövägen till en boulevardliknan-
de stadsgata.de stadsgata.

• • Överdäcka 222:an mellan Nacka strand och Överdäcka 222:an mellan Nacka strand och 
Nacka Forum.Nacka Forum.

Östra Sicklaön
Nackamoderaterna vill:Nackamoderaterna vill:
• • Behålla lummiga villaområden, grönområ-Behålla lummiga villaområden, grönområ-

den och parker.den och parker.
• • Utveckla Ektorp centrum med fler bostäder, Utveckla Ektorp centrum med fler bostäder, 

utökad service och träffpunkter.utökad service och träffpunkter.
• • Arbeta för att nya Skurubron blir avgiftsfri.Arbeta för att nya Skurubron blir avgiftsfri.
• • Arbeta för bättre båtförbindelser genom Arbeta för bättre båtförbindelser genom 

Skurusundet och båtpendling från norra Skurusundet och båtpendling från norra 
Skuru.Skuru.

• • Anlägga fler ytor för tillfälliga och permanen-Anlägga fler ytor för tillfälliga och permanen-
ta infartsparkeringar.ta infartsparkeringar.

• • Låta Saltsjö-Duvnäs tennisklubb utveckla Låta Saltsjö-Duvnäs tennisklubb utveckla 
verksamheten med större hall vid motorvä-verksamheten med större hall vid motorvä-
gen.gen.

• • Bättre trafiksäkerhet längst Saltsjöbadsvä-Bättre trafiksäkerhet längst Saltsjöbadsvä-
gen. gen. 

• • Bevara kulturmiljön och skärgårdsnaturen Bevara kulturmiljön och skärgårdsnaturen 
norr om Nyckelviken.norr om Nyckelviken.

• • Bygga en ny Borgvallaskola i Duvnäs Ut-Bygga en ny Borgvallaskola i Duvnäs Ut-
skog samt en ny Ektorpsskola inkl. sport-skog samt en ny Ektorpsskola inkl. sport-
hall. hall. 

• • Anlägga elljusspår i Nyckelviken.Anlägga elljusspår i Nyckelviken.

Älta
Nackamoderaterna vill:Nackamoderaterna vill:
• • Förbättra Älta centrum med fler affärer, kultur-Förbättra Älta centrum med fler affärer, kultur-

lokaler och nya bostäder.lokaler och nya bostäder.
• • Säkerställa att kulturen får väsentligt ökat Säkerställa att kulturen får väsentligt ökat 

utrymme i nya Älta centrum och tillgång till utrymme i nya Älta centrum och tillgång till 
lokaler i nya Stavsborgsskolan.lokaler i nya Stavsborgsskolan.

• • Färdigställa nya sporthallar vid Sigfridsborgs-Färdigställa nya sporthallar vid Sigfridsborgs-
skolan och Stavsborgsskolan. skolan och Stavsborgsskolan. 

• • Utöka arbetet med att rena Ältasjön.Utöka arbetet med att rena Ältasjön.
• • Förbättra framkomligheten och trafiksäkerhe-Förbättra framkomligheten och trafiksäkerhe-

ten runt Älta skola.ten runt Älta skola.
• • Arbeta för fler bussar kvällstid och helger, och Arbeta för fler bussar kvällstid och helger, och 

att ombyggnaden av Slussen slutförs så att ombyggnaden av Slussen slutförs så 
snabbt som möjligt. Förbindelserna till Tyresö snabbt som möjligt. Förbindelserna till Tyresö 
och Nacka centrum måste bli bättre.och Nacka centrum måste bli bättre.

• • Anlägga en konstgräsplan vid Sigfridsborgs-Anlägga en konstgräsplan vid Sigfridsborgs-
skolan. skolan. 



Fisksätra och 
Saltsjöbaden

Nackamoderaterna vill:Nackamoderaterna vill:
• • Att Fisksätra inte ska klassas som ett utsatt Att Fisksätra inte ska klassas som ett utsatt 

område år 2023.område år 2023.
• • Modernisera och rusta upp Fisksätra centrum, Modernisera och rusta upp Fisksätra centrum, 

med fler butiker och verksamheter.med fler butiker och verksamheter.
• • Få till ljusa och välkomnande entréer för Få till ljusa och välkomnande entréer för 

anslutande infarter till Fisksätra.anslutande infarter till Fisksätra.
• • I samarbete med SL åstadkomma ett upprus-I samarbete med SL åstadkomma ett upprus-

tat och attraktivt stationsområde, där det tat och attraktivt stationsområde, där det 
också är enklare att byta mellan tåg och buss.också är enklare att byta mellan tåg och buss.

• • Bygga en ny förskola och äldreboende cen-Bygga en ny förskola och äldreboende cen-
tralt i Fisksätra.tralt i Fisksätra.

• • Bygga nya bostäder i Fisksätra med blandade Bygga nya bostäder i Fisksätra med blandade 
boendeformer som bostadsrätter.boendeformer som bostadsrätter.

• • Installera fler övervakningskameror och ge Installera fler övervakningskameror och ge 
kommunvakter i uppdrag att särskilt arbeta i kommunvakter i uppdrag att särskilt arbeta i 
Fisksätra.Fisksätra.

• • Ha fler lokala jobb i Fisksätra, genom att öka Ha fler lokala jobb i Fisksätra, genom att öka 
utbudet av verksamhetslokaler och butiker.utbudet av verksamhetslokaler och butiker.

• • Bygga en multisporthall i Fisksätra.Bygga en multisporthall i Fisksätra.
• • Möjliggöra för en varsam utveckling av Salt-Möjliggöra för en varsam utveckling av Salt-

sjöbadens centrum, innehållandes bostäder, sjöbadens centrum, innehållandes bostäder, 
samlingslokal och butiker.samlingslokal och butiker.

• • Bevara Saltsjöbadens unika villakaraktär.Bevara Saltsjöbadens unika villakaraktär.
• • Bygga dubbelspår för Saltsjöbanan för att Bygga dubbelspår för Saltsjöbanan för att 

möjliggöra tät och regelbunden trafik, och att möjliggöra tät och regelbunden trafik, och att 
Saltsjöbanan ska fortsätta gå till Slussen.Saltsjöbanan ska fortsätta gå till Slussen.

• • Se över möjligheten att anlägga konstgräs på Se över möjligheten att anlägga konstgräs på 
fotobllsplanen på Älgö.fotobllsplanen på Älgö.

• • Möjliggöra för idrottens utveckling i Tattbyom-Möjliggöra för idrottens utveckling i Tattbyom-
rådet.rådet.

• • Bygga det nya Näckenbadet i Saltsjöbaden.Bygga det nya Näckenbadet i Saltsjöbaden.
• • Se till att Igelboda stationshus bevaras och Se till att Igelboda stationshus bevaras och 

rustas upp.rustas upp.
• • Bygga ny Tattbybro.Bygga ny Tattbybro.

Boo
Nackamoderaterna vill:Nackamoderaterna vill:
• • Arbeta för att nya Skurubron blir avgiftsfri.Arbeta för att nya Skurubron blir avgiftsfri.
• • Förbättra tryggheten kring Orminge centrum.Förbättra tryggheten kring Orminge centrum.
• • Utveckla Orminge centrum till ett attraktivt, Utveckla Orminge centrum till ett attraktivt, 

levande och tryggt område med fler bostäder levande och tryggt område med fler bostäder 
och utökad service.och utökad service.

• • Tillåta en småskalig förtätning i en mindre del Tillåta en småskalig förtätning i en mindre del 
av centrala Björknäs och i övrigt bevara av centrala Björknäs och i övrigt bevara 
Björknäs villaområden.Björknäs villaområden.

• • Färdigställa en utbyggnad av Orminge.Färdigställa en utbyggnad av Orminge.
• • Bevara naturen och de gröna sambanden Bevara naturen och de gröna sambanden 

mellan naturreservaten.mellan naturreservaten.
• • Försiktigt och i samklang med boende rusta Försiktigt och i samklang med boende rusta 

upp Björknäs centrum.upp Björknäs centrum.
• • Säkra trygga skolvägar för barnen.Säkra trygga skolvägar för barnen.
• • Utbyggnad av busslinjer i förhållande till Utbyggnad av busslinjer i förhållande till 

bostadsutvecklingen i området.bostadsutvecklingen i området.
• • Förbättra busstrafiken i Boo med bl.a. fler Förbättra busstrafiken i Boo med bl.a. fler 

direktbussar till och från stan utan byte i direktbussar till och från stan utan byte i 
Orminge. Orminge. 

• • Att båtpendlingen i SLs regi fortsätter att Att båtpendlingen i SLs regi fortsätter att 
byggas ut med en sydlig rutt från Ålstäket/byggas ut med en sydlig rutt från Ålstäket/
Värmdö via Nackas norra kust till Stockholm.Värmdö via Nackas norra kust till Stockholm.

• • Effektivare användning av Boos industriområ-Effektivare användning av Boos industriområ-
den för att främja företagande och fler arbets-den för att främja företagande och fler arbets-
platser.platser.

• • Inrätta naturreservat Skarpnäs och Kulturre-Inrätta naturreservat Skarpnäs och Kulturre-
servat Baggensstäket.servat Baggensstäket.

• • Bygga simhall vid Myrsjö IP. Bygga simhall vid Myrsjö IP. 


